REPUBLIKA E SHQIPERISE )
BASHKIA RROGOZHINE
KiESHILLI BASHKIAK
Nr. 40 Prot. Rrogozhing, mé 24.12.2025

VENDIM
Nr. 49, daté 24. 12. 2025

PEER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PR FAMILJET NE NEVOJE PER
MUAJIN NENTOR 2025 NGA FONDI I BLLOK —- NDIHMES 6%

Keshilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 24.12.2025 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.5512.Prot daté 19.12.2025 “Pér dhénien e
ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Néntor 2025 nga fondi i Bllok —
Ndihmés 6%", si dhe Relacionin shpjegues pér kété projektvendim me Nr.5512/1.Prot daté
19.12.2025.

N& mbéshtetje t& nenit 54 ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore “, i
ndryshuar Ligjit Nr.9355 daté 10.03.2005 “Pér Ndihmén dhe Shérbimet Shogérore” i ndryshuar,
Ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” Kreu II pika 13 ¢ VKM-
s& nr. 955, daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve té progedurave dokumentacionit dhe
masés sé pérfitimit t& ndihmés ekonomike” Udhgzimit nr. 5, dat& 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e
fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmén deri 6 %” . VKB nr.3, dat& 30.01.2025 “Pér pércaktimin
e kritereve dhe dokumentacionit pér pérfitimin ¢ ndihmés ekonomike pér familjet & nuk jans
pérfitues nga sistemi i pikézimit, g€ do t& trajtohen me ndihmé ekonomike duke pérdorur deri
6 % nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén pér vitin 2025”. Me propozim t& komisionit t&
ngritur me Urdhér t€ Kryetarit t€ Bashkisé nr. 370 dat& 15.07.2024 “Pér verifikimin e familjeve
qé nuk jang pérfituese nga sistemi i pikézimit” , me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, K&shilli
Bashkiak, -

VENDOSI:

1. T¢ miratoj¢ dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Néntor
2025 nga fondi i bllok - ndihmés 6 %.

- N total 16 familje qé plotésojné t¢ gjithé kriteret juridike dhe ekonomike pér marrjen e
ndihmés ekonomike.

2. Fondi total prej 69 714 (gjashtédhjeté e néntémijé e shtatéqind e katérmbédhjets) leké.

3. Kéto familje trajtohen né njé listé t€ vecanté me fondin 6% t& bllok Ndihmés -Ekonomike,
lista si mé& poshté vijon :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KESHILLI BASHKIAK

Njésia Gosé Shuma qé pérfitojné
1- Fatmir Hekri Skuqi 3 703 leké
2- Haxhi Qemal Sheshi 5227 leké
3- Qemal Shaban Sheshi 3 703 leké
4- Atlije Ndri¢im Huqi 5 940 leké
5- Xhevahir Hamdi Pepa 3703 leké
6- Flamur Adem Dervishi 5 881 leké
7- Sadije Dull Mici 2 178 leké
8- Lije Sulejman Shehi 3 703 leké
Njésia Lekaj Shuma qé pérfitojné
1- Besim Sali Uku 3 703 leké
2- Brunilda Fejzi Skura 5940 leké
Njésia Rrogozhing Shuma qé pérfitojné
1- Mynyre Tefik Kuka 2772 leké
2- Sami Ahmet Memolla 6 732 leké
3- Brunilda Sherbet Sina 3 960 leké
4- Kujtime Isa Xhafa 5720 leké
5- Hajrije Flamur Xhavara 3 703 leké
6- Fitnete Rrapush Arapi 3 146 leké

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social dhe Drejtoria
e Financés prané Bashkisé Rrogozhinég.

Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t€ nenit S5 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE
KIiESHILLI BASHKIAK
Nr. 4[ Prot. Rrogozhiné, mé 24.12.2025

VENDIM
Nr. 50, daté 24.12.2025

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE PER
MUAJIN DHJETOR 2025 NGA FONDI I PUSHTETIT VENDOR

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 22.12.2025 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
projekt-vendimin e ardhur nga Kryetari i Bashkisé, me shkresé Nr.5544.Prot daté 22.12.2025
“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Dhjetor 2025 nga fondi i
pushtetit vendor”, si dhe Relacionin shpjegues pér kété projektvendim me Nr.5544/1.Prot daté
22.12.2025.

Né mbéshtetje t€ nenit 54 ligjit Nr.139/2015, daté. 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” , i
ndryshuar, t€ Ligjit Nr. 57/2019, daté 18.07.2019 “Pér asistencén Sociale n€é Republikén e
Shqipéris€” , Ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “ Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
Udhézimi nr.2, daté 06.02.2012 “ Pér progedurat standarte t& zbatimit t& Buxhetit” ,VKM-sé&
Nr.597, daté .04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, VKB-sé& Nr.64, daté 23.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit
té Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2025 , Me propozim t& komisionit “Pér verifikimin e familjeve
qé jetojné né véshtirési ekonomike” ngritur me Urdhérin e Brendshém t€ Kryetarit t&¢ Bashkisé
Nr.84, daté 13.02.2023,  Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :
1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Dhjetor
2025 nga fondi i pushtetit vendor.
- Né total 31 familje qé& plotésojné& t& gjithé kriteret juridike dhe ekonomike pé&r marrjen e
ndihmés ekonomike .

2. Fondi total prej 147 244 (njéqind e dyzet e shtaté mijé e dyqind e dyzet e katér) leké.

3. Kéto familje trajtohen né njé listé t& vecanté me fondin e Buxhetit Vendor, né zérin Buxhetor
Ndihma Ekonomike pér vitin 2025 llogaria 606-1004, lista si mé& poshté vijon :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BA§HKIA RROGOZHINE
KESHILLI BASHKIAK

Emér Atési Mbiemér Shuma Nr. Identifikimit  Vendbanimi
1- Xhevrije Caush Stafa 58811leké  G16025034N Rrogozhiné
2- Bledi Nuredin Lusha 2178 leké  J10717068P Rrogozhiné
3- Florie Hamit Dervishi 47921leké  G65729096V Rrogozhiné
4- Elvira Pellumb Ademi 5881 leké 1852230880 Rrogozhiné
5- Antonela Enver Kasula 2178 leké  G95728082F Rrogozhiné
6- Lavdije Sadi Megja 3703 leké¢  G45105222V Sinaballa}j
7- Liliana Dylaver Thartori 4792 1leké  G95204038V Rrogozhing
8- Remzie Arshim Kashari 4792 1eké  H65706010M Gosé
9- Zabit Tahir Haka 58811leké  150812043L Lekaj
10- Bardhe Llesh Aliu 47921ek&  G35311030M Gosé .
11- Shpétim Nuri Fejzo 2178lek&¢  G90208029J Rrogx:)zluné
12- Ibrahim Vath Beu 5 881 leké F10720031S Leka_].
13- Bajram Misir Mosha 5 881 leké 160306051E Krer1dt-1 )
14- Anxhelina ~ Nevruz Xhafa 58811leks  195717067B Rrogozhing
15- Vjollca Shyqyri Gjini 3703 leké¢  H25607036D Rrogozhl.nc‘a.
16- Kumrije Pilo Xhafa 3703 leké  H36214033F Rrogozh{mz
17- Bajame Maliq Saliu 5881 leke  J36029010P Rrog"ozhlne
18- Lije Sulejman Shehi 58811leké  G45524185E Gosé .
19- Entela Sokol Aliu 5881 leké  J96205008K Rrogozh-m?
20- Margarita  Tomorr Xhafa 3703 leké  H25730193A Rrogozhfnff
21- Pajtim Beqir Alla 4792 1eké  HI10815050E Rrogc.w_hme
22- Daut Vath Beu 58811leké  F60510081C Leka_!
23- Xixéllonja  Luan Beu 4792 leké  J66008036V Lekaj ‘
24- Valentina ~ Ahmet Beu 4792 leké 115602038R Rrogozhing
25- Shpresa Nazim Lusha 4792 leké G75331027E Gosé
26- Sara Tahir Xhani 4792 leké  J66026034D Lekaj
27- Altin Etem Tafa 4792 1eké¢  HI11001043V Lekaj
28- Greta Riza Avdo 4792 leké  105522072B Rrogozhing
29- Elsa Yzeir Verdha 4792 leké 1156080430 Kryevidh
30- Elsa Asllan Met-hasani 4792 1eké H75115043Q Rrogozhiné
31- Fatos Baki Celhaka 4792 leké  140504057A Lekaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KiESHILLI BASHKIAK

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social dhe Drejtoria
¢ Financés prané Bashkisé Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE
KiSSHILLI BASHKIAK
Nr. 62 Prot. Rrogozhiné, mé 24.12.2025

VENDIM
Nr. 51, daté 24.12.2025

PER MIRATIMIN E REALIZIMIT FAKTIK Tk BUXHETIT TE VITIT 2025 TE
BASHKISE RROGOZHINE

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 24.12.2025, analizoi, diskutoi dhe mori né
shqyrtim Relacionin e ardhur nga Kryetari i Bashkisé dhe Grupi i Punés i ngritur pér kété
qéllim, me shkresén Nr.5516. Prot, daté 19.12.2025 “Mbi realizimin faktik té buxhetit 2025".
N& mbéshtetje t& gérmés “dh” t& nenit 54, pikés 3 neni 55 té ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015
“Pér vetégeverisjen vendore“ i ndryshuar, Ligjit nr.9936,daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris&” neni 38, ligjit nr.115/2014 daté 31.07.2014 “Pér
ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive t&¢ Vetéqeverisies Vendore né Republikén e
Shqipérisé” t& ndryshuar, ligjit nr. 9632 daté 30.10.2006 “ Pér sistemin e taksave Vendore né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr.9920, dat& 19.05.2008 , “ Pér procedurat tatimore
né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr 68/2017 *“ Pér financat e Vetéqeverisjes
Vendore”, ligjit nr. 9975 daté 28.07.2008, “Pér Taksat Kombétare” daté 13.07.2017. VKM Nr.
132, daté 07.03.2018 “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme t€ pasurisé té
paluajtshme ndértesa”, me propozim t& grupit qé pérgatitén projekt - buxhetin e vitit 2026 dhe
Kryetarit t& Bashkisé, Me 12 (dymbédhjet&) vota pro, 0 (zero) vota kundér, 0 (zero) abstenim,
Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e Realizimit Faktik t& Buxhetit 2025 sipas materialit bashkéngjitur dhe pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi t€ gjithé drejtorité, zyrat e Bashkis& Rrogozhing dhe
Institucionet né varési t€ saj.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga ana e Prefektit t& Qarkut
Tirané.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI:

REALIZIMI FAKTIK | BUXHETIT 2025 TE BASHKISE RROGOZHINE

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,do té diskutojmé sot para
Késhillit Bashkiak Rrogozhiné té dhénat e realizimit té té ardhurave dhe realizimin e shpenzimeve si 11
mujor deri mé 30 Nentor 2025 duke |éné té hapur mundésiné e té dhénave deri mé 31 dhjetor 2025.

Paragesim sot analizén e disa treguesve kryesoré Financiaré dhe jo vetém lidhur me realizimin faktik té
buxhetit 2025, megenese diskutimi dhe miratimi i Buxhetit Faktik (realizimi i Buxhetit 2025) prané
Késhillit Bashkiak Rrogozhiné éshté jo vetém né pérputhje me Ligjin e Qeverisjes Vendore por edhe
detyré funksionale e titullarit pér raportim periodik dhe miratim té veprimtarisé Ekonomike.

Né zbatimin e Ligjit nr. 115/2014”Pér ndarjen Administrativo — Teritoriale té Njésive té Qeverisjes
Vendore né Republikén e Shqipérisé, té Ligjit Nr 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”,viti 2025 ka
qené njé vit Buxhetor mé i stabilizuar dhe ka pasur njé ecuri mé té miré né realizimin Buxhetor Vendor.

. Legjislacioni mbi té cilin éshté mbéshtetur Relacioni éshté i njéjté:

a. Ligjit nr.115/2014 daté 31.07.2014 “Pér ndarjen Administrative Territoriale té Njésive té Qeverisjes
Vendore né Republikén e Shqipérisé”ndryshuar.
Ligjit Nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”.

c. Nr.68/2017 Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore .

d. Ligjit nr 9936 daté 26.06.2008 “pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”

Kjo mundésoi qé té rritej aftésia paguese né njé shkallé mé té larté dhe té rritej si pasojé edhe sasia e
marrrave dhe shérbimeve qé Kané ndihmuar né rritjen e cilésisé dhe sasisisé sé shérbimeve ndaj
komunitetit. Me Buxhetin e vitit 2025 ,Bashkia Rrogozhiné né respekt té Objektivave té veta arriti qé té
realizojé disa prej tyre si:

o Ulja e detyrimeve té prapambetura éshté mé e ulét pér dy 4-mujorét e vitit Janar-Gusht 24-25 pér
arsye té hstimit té detyrimeve té FSHU gé ngelet njé problem shqetésues. Kétu duhet theksuar se
8shté ulur ndjeshém detyrimi pér investime qé tregon se krahas rritjes ndoshta pér njé periudhé té
Totalit 8shté béré puné serioze pér uljen e detyrimeve mé té ndjeshme dhe qé shoqérohen
zakonisht me shtimib e detyrimeve pér vendime gjyqéosre.

o Realizimi i shérbimeve mé kryesore qé jané edhe detyra funksionale.

o Realizimin e Riparimeve dhe mirémbajtjeve té disa Objekteve si né ndértime dhe né Infrastrukturé
ne limitet e lejueshme sipas mundesive financiare.

o Radha kronologjike e shlyerjes sé detyrimeve éshté zbatuar né pérgjithési.

Rritjen Graduale té Investimeve me fondet tona duke mos démtuar nivelin e shérbimeve.
Menaxhimi i pastrimit,higjenés ,ndricimit brenda standarteve qé na lejojné kushtet tona dhe
mundésite financiare sidomos né ambjentet shkollore.
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ALIZA E TREGUESVE FINANCIARE TE BUXHETIT FAKTIK 2025
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Né fushén e Investimeve munde té themi se viti 2025 ka gené njé vit normal pér realizimin e Investimeve direkte si nga
ana e veté Bashkisé por edhe nga fondet e Buxhetit té shtetit duke kapur shifrat Reale qé ka mundési Bashkia.

Duke vazhduar me analizen e buxhetit fillojmé me analizén e treguesve mé kryesoré qé jané realizimi it & Ardhurave dhe

Shpenzimeve Buxhetore.

REALIZIMI | TE ARDHURAVE:

Realizimi it & Ardhurave eshte relativishti ulét (themi i ulét né raport me planin vjetor ) rreth mbi 58.89% por kjo éshté
vlera né té njéjtén periudhé ku né shifra tejkalohet realizimi i té Ardhurave mbi 6.03% né krahasim me vitin 2024

Kjo arritje e realizimit té té Ardhurave ka ardhur si rezultat edhe i planifikimit ,sépsé kemi bréféh'd'uarvt'é ma;'rim té
ardhura nga disa leje Ndértimi té cilat asnjé vit nuk jané véné né eficence deri tani si edhe detyrimet e prapambetura t&
cilat jemi té detyruar ti paragesim né Planifikim dhe kjo ndodh pothuajse cdo vit dhe njé realizim mbi 50-55 % té té
ardhurave ta planifikuara éshté i kénagshém dhe kété e mbéshtesim mbi realizimin e Objektivit real té té Ardhurave.

Tabelé pér Té Ardhurat:

Mé Poshté kemi njé tabelé ku analizohet realizimi | té Ardhurave deri ne 30 Néntor 2025 dhe krahasohet me té

Ardhurat e 30 Néntor viti 2024 sipas tabelés dhe ka té béjé me realizimin Faktik té té Ardhurave.

Tabele e Realizimit Progresiv te te Ardhurave viti 2025
krahasuar me vitin 2024 po pér té njéjtén Periudhé.

Realizimi i té Ardhurave analizohet si mé poshté:

FAKTI PLANI REALIZIMI - -/ | Realiz. ne % Realiz. ne %
Nr. [ Emertimi Nr.Llogarise 2024 2025 Nentor ., | pl/fakt2025 | periudhe

Nentor 2024 Nentor 2025 2025/2024 .

| Taksa 66998625 161643473 7B78§Eﬂﬂ 4874 | 11759
Taksa Pasuri e Paluajtshme : 40512847 B734B455 47466389 70.48 117.16

1 | takse ndertese biznesi 7020200 8000000.00 | 13750000.00 11812348 85.91 147.65
2 | Taks Ndertese familj. 7020200 10354107.00 |  14407085.00 12000000 83.29 115.90
3 | Taks tokes hujgesore 7020100 21415655.00 35214938.00 22362502 63.50 104.42
4 | takse truall 7035025 3400.00 |  7B45/82.00 1272486 48.11 37426.06
5 | Taks kalim pronesie 7109200 739785.00 1329240.00 19052.74 1.43 2.58
Takse Ndikimi ne Infrastrukture ‘ 13625389 B3376286 24780050 29.72 126.27

| | takse ndik.ne infrastrukture 7035003 |~ 19563009.05 BIOOG2BE.00 | 24601883.56 30.37 125.72
2 | Talse vendore per Urbanistiken. 7035029 56380.00 2370000.00 178166 7.52 316.01
Taksa te Tjera Verduore 6860283 10920732 6540192 59.89 95.33

| | Takse Tat-fit Biznesi Vogel 7002200 0.00 366300.00 0 0.00 0.00
2 | Takse e fietjes ne hotel 3B59556.00 |  5B2IS50.00 4282825 7357 | 1 11097
3 | Takse tabele 7035009 1669335.00 3433100.00 1232962 35.24 73.86
3 | Takse Rreklame 7035008 412780.00 1182532.00 1956305 80.19 231.67
& | Taks rregjistrim veprimtarie 331600.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B | Taks rregj.veprimt.peshkimit 7033008 0.00 41250.00 45000 109.09 0.00
7 | Takse Vendare e Perkohshme 0.00 0.00 0.00 0.00
B | TetjeraTaksa 5B6958.00 0.00 . 23100 .0.00 3.94
TARIFA 65303464 BISBEERT 60380223 73.65 91.62
| | tarife pastrimi familjar 7035014 | 12000000.00 11316700.00 10000000 83.92 83.33
2 | tarife patsrim biznesi 7035014 4DB5416.00 13318146.00 9504035 71.36 233.78
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JAALIZA E TREGUESVE FINANCIARE TE BUXHETIT FAKTIK 2025

|3 | torife gjelberimibiznes+ fam | 703503 | 253862800 |  3044767.00 2929085 96.20 115.38
4 | tarile Ndricimi biznes+fam. 035023 |  2390628.00 S627765.00 2659329 47.25 111.24
S | takse zenie haps publ(Plazhi) 36000000.00 | 35789880.00 29000000 81.03 80.56

B | tekse zenic haps.publ(Ante treg) 7035002 93083000 123750000 707419 57.17 0.00

7 | tarife parkimi 7007 75000.00 458340.00 45000 9.82 60.00

B | Taks rregjistrim automjeti 0.00 0.00 0.00 0.00

9 | Leje ndertimi Urbanistika 7035023 0.00 81700.00 0 0.00 0.00
|10 | Takse e shiytz karburanteve 7035039 180500000 |  2500000.00 1800000 72.00 94.49
Il | Tarifa Varrezash 7039200 47000.00 2750000.00 116300 4.23 247.45
|12 ] leje trasporti 70106 143150.00 232500.00 346295 148.94 241.91
13 | Tarife Rrequllatore 186730.00 183400.00 6000 327 0.00

14 | TNga prodh. Il pyjore 7s00l |.  3107620.00 435365.00 559187 112.88 17.99

IS | Te arddhnga gera t Bujg. 7109100 | 0.00 0.00 582000 0.00 0.00

16 | qera per toka e kullota 7108200 1780312.00 3011404.00 927573 30.80 0.00

17 | Tarifa nga MNZ 711301 81700.00 306000 333.70 0.00
|18 | Tarifa nga Biletat 714300 733150.00 1237500.00 892000 72.08 121.67
19 | Tetjera Tarifa 0.00 0 0.00 0.00

Te tjera Administrative 395333 933570 784528 84.04 198.45

1 | te ardh.nga gjoba 715400 345333.00 343970.00 224345 65.22 64.96

2 | Teardhura nga Kamatvonesat 715500 50000.00 98960000 560183 95.01 0.00
Taksa te ndara nga Tatimet 16543554 20773980 18929786 91.12 114.38

|1 ! Taks rregjistrim mjperdorura B128837.00 10157640.00 8894951 87.57 109.42
2 | Grante nga te Ardh.Personale B24B024.00 |  10I57640.00 8969952 88.31 108.78

3 | Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin 7002200 174693.00 458700.00 1064883 232.15 609.57

4 | taksatetjera 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00

Vill_| te ardhura gjithsej 143B46976.05 | 265337690.00 158881167.30 59.88 106.03

(-
4byy

Pé&r mosrealizimin e disa treguesve té té Ardhurave jané téjuétifikueshme‘ duke paré realizimin e kénagshém té
té Ardhurave pér vitin 2024.Ky éshté viti i paré Buxhetor- ku kalohet kufiri pre 150 m1||on leké té Ardhura té

realizuara.

Vetém kéta tregues kané mos realizim qé vlen pér tu pér;nénduar:

¢ Té ardhurat nuk jané realizuar né masén e duhur pér plan|f|k|m té lejeve te ndertlmtt ecila éshté realizuar
vetém né masén 30%. '’ ; :

)
0'0

0.0

S

L)
'0

Taksa e shfrytézimit té Karburanteve. i
Mosrealizimi jo né nivelin e pritéshém i taksave té hapSIrave publike né plazh..
Gjithashtu mosrealizim té pritéshém ka edhe taksa e biznesit se edhe e tokés Bu;qesore té cilat zéné njé vend té

réndésishém né totalin e té Ardhurave.

Realizimi né % sic thamé edhe mé larté éshté rreth 59.88% qé éshté njé realizim i kénagshém duke paré

véshtirésité e rritjes sé cmimeve si pasojé e inflacionit té Luftés.Dhe né krahasim me vitin e kaluar vitin 2024
éshté realizuar né masén 106.03% por duhet té theksojmé qe edhe kété vit realizimi i t& Ardhurave do té jeté
mé miré akoma sepse presim qé né dhjetor té kemi té ardhura si cdo vit.

Realizimi kénaqéshém pér disa grupe té ardhurash si mé poshté:

> Eshté realizuar taksa e ndikimit né Infrastrukturé me realizim t& miré.

Ja i LMY ‘
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» Ka pasur njé rritje té kénaqéshmé nga takse e Té Ardhurave personale the taks a e
mjeteve té pérdorura qé né totalin e pérgjithshém t & taksave zéné njé shumé té konsiderueshme.
» Taksa e shfrytézimit té karburanteve me njé realizim prej 82 % éshté njé realizim i kanagéshém duke ditur qé

numri i tyre éshté i kufizuar.

Nga té dhénat e mésipérme rezulton se: ! ‘ '
Nuk jané realizaur asnjé vit planifikimet nga té Ardhurat pér lejet e ndértimit dhe kété vit né parashikimet tona

buxhetore do té rishikohet edhe njéheré planifikimi i té ardhurave nga kéto leje por gé kjo ka njé ndikim né

realizimin e Buxhetit Vjetor dhe éshté shumé e réndésishme.
I

* Gjithashtu nuk kemi té ardhura nga Pronat(Asetet).Jané dhéné asete me gera sic mund té
pérmendim,pyjet,kullotat etj dhe evidentimi dhe né fund realizimi i té ardhura,ve nga kéto asete nuk ka gené né

masén e duhur. , "
Né total Té ardhuart jané realizuar po ta krahasojmé si 11- rﬁujor gati 9.03 :mi'Iion feké mé shumé krahasuar me me
vitin2023 ecila né pérqindje éshté 6.03%.Né dhjetor si ¢do vit té keké té Ardhura e cila do té sillte njé planifikim
Shpenzimesh mé té plota pér vitin 2024 gjithashtu nuk éshté béré rakordimi edhe pér taksén e automjeteve té

pérdorura dhe pér té Ardhurat Personale..

Mé poshté po japim né ményré grafike disa nga té Ardhurat meé Kryesore,qé té jeté mé ekuptueshme pér késhilltarét
krahasimi i realizimit té t& Ardhurave pér té dy vitet pér periudha té njéjta Néntor 2021 dhe néntor 2022.

Grafik realizimi pér dy vite:
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70000000

60000000 -

reo

50000000 -
B Viti 2024

| Viti 2025

40000000 -

30000000 -

20000000 -

10000000 -

Te Ardhura nga Te Ardhura nga Tw Ardhura Te Ardhura nga
Taksa g Tarifat administrative Tatimet .
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| @

Késhilltarét jané té liré té krahasojné veté Pasqyrén e té Ardhurave e cila ka,treguésit mé kryesoré pér té dy vitet.

Né totalin e kété vit kemi patur njé ndarje mé té sakté dhe p;é'rqlndjet qé zéné cdo(grup té ardhurash jane si mé

poshté: |

e Té Ardhura nga Taksa rritja me 49.59 % ‘ _ |
e Té Ardhura nga Tarifa rritja me 38.00%

¢ Té Ardhura Administrative 0.51%

e Té ardhura nga Tatimet 11.9 ooy

| !
b 4§

Pérséri ka edhe njé diskordancé té vogél né lidhje me ményrén e rreg;nstnmlt te te Ardhurave e cila nuk ndlkon ne
rezultatin pérfundimtar por qé disa nga treguesit mund té kené nje 9% té vogél mos rakordimi me faktin né terren. pér té
gené mé té sakté kur kryhet pagasa e taksave dhe tarifave prané bashkise nuk béhet i sakté rregjistrimi i dlsa llogarive té
taksave sidomos Ildhur me shérbimet.

Eshté shumé e réndésishme té pohqjmé se krahas véshtirésive té shuma qé ka pasur kété vit né lidhje me realizimin e té
Ardhurave éshté béré njé puné e miré qgé mund té pérkthehet me njé puné té miré qé pérséri vien pér tu lavdéruar.

Ky realizim prej rretj 9.03 milion leké mé shumé se viti i kaluar pér té cilin mendojmé se né Dhjetor mund té rritet edhe
mé tej ,me njé puné mé té kualifikuar pér vitin 2026 do té kemi njé rezultat mé té kénagshém,dhe do té pérballojmé
edhe véshtirésité financiare qé na vijné nga detyrimete e prapambetura dhe sidomos nga rritja e nivelit té Pagave pér
népunésit civilé e cila do té japé njé impakt tepér pozitiv duke rritur kérkesat ndaj punonjésve pér realizimin e

Objektivave dhe programeve vjetore té Punés. 101 i i B i N M ni
¥} : nle "ht I & I ! n
REALIZIMI | INVESTIMEVE b b . &
i POALN LN T R ( f
Mé poshté po paragesim njé tabelé pér realizim Investimesh ne shtaté vite.
1 Né 000/leké !
, ‘71 " H 4 3 : ' L
Nr. Emértimi
Viti 2019 Viti 2020 | Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti2024 | Viti 2025
TR NI Fes . { be
A | Buxheti | Shtetit 212,774 308,565 228,906 .| ., . 174,745, . 44,793 ,190,764 . 97,944
1 | toka troje terrene,rruge " 114,806 102,799 3,000 ii7o! . 15,274 112,135 | ' 76,364 i
2 | Ndertesa 777,968 12,646 44531 " 84,628 0 72,629 ' 21,580
3 | Ndertime dhe I‘nstalime te Pergj. 20,000 193,123 181,375 90,117 29,519 6,000 | 0
I
B_| Mijetet e Veta 38,398 58,887 50,627 51,120 53,243 . 48,166 37,417
1 | tokatroje terrene 30,511 5,1387 20,419 22,324 39,842 26,395 7,345
2 | Ndertesa | | 6,000 4,286 3,502 3,318
3 | Ndertime dhe Instalime te Pergj. | 7,000 12,054 6,000 6,487 14,734
; ! ' 5
1
4 | Instalime teknike makineri paisje 1,000 0 8,000 7,904 1,568 112,989 . 997
5 | Paisje zyre dhe informatike 637 0 0 0 0 268
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X | - bt

6 | Studime Projektime 6,250 500 4,154 10,606 1,844 8,783 10,755
5 367,4522 | 279, 5,865 8,03

TOTALI | INVESTIMEVE Bk 33 2 98,036 238,930 135,361

Me poshte po japim nje paraqitje grafike me te kuptueshme e nivelit té fondeve cdo vit nga 2019 deri
né vitin 2025 ku té dhénat jané né mijé/leké ,dhe duke shpjeguar se ky éshté realizimi né mbulimin

me fonde dhe jo realizimi né natyré i Investimeve .

Pér realizimin né natyré pot & flasim pér vitin 2025 p.sh masa e Investlmeve éshté mé e larté pér
arsye se ka fatura té palikuiduara por qé punimet né fakt jané realizuar. |

Paragqitje grafike e Investimeve té financuara nga viti 2019 - 2025
|

350000

300000

250000

200000
rg I i |
| Mj. e veta

H Buxh.Shtetit

150000

100000

50000 -

0 -

Viti 2019  Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022  Viti 2023  Viti 2024. viti 2025
deri nentorderi nentorderi nentor

Duke filluar nga viti 2019 deri né vitin 2020 cdo vit kemi njé rritje pothuajse progreswe té Investimeve Kapitale pérsa i

pérket fondeve té realizuara.

Jo vetém nga Ivestimet e Buxhetit té shtetit qé pér cdo vit kané qene pothuajse konstante,me afro nga 100 milion leké
¢do vit gé ka sjelle ndryshim té réndésishém né Infrastrukturen e Pérgjthshme té Bashkisé por ka krijuar edhe
mundésiné pér Investime mé konkrete né té Ardhmen pér arsye se e kemi théné edhe heré té tjera, jané kryer studimet
dhe projektet pothuajse pér pjesén mé té madhe té Rrugéve dhe shesheve né teritorin e Bashkisé Rrogozhiné.

Mund e té themi ge pér shpenzimet kapitale nga Fondet e veta kété vit duke paré rritjen e ndjeshme té pagave,pra kéto
investime nuk jané penguar.Dhe mund té themi se né Dhjetor jané planlflkuart reallzohen edhe dy apo tre Investime té

tjera té rendes:shme
a0

Krahas kétyre investimeve jané kryer edhe nga Qeveria Qéndrore njé séré Investimesh té cilat né bindjen toné kapin
shifrén e gati mbi 500 milioné leké té cilat jané:
- Rruga Vilé Bashtové Spillej e cila mund té themi se mbyll pérfundimisht. problemin e qarkullimit kodrinor dhe
népérmjet Vilébashtovés rruga pér né Spille nuk zgjat mé shumé se 20 minuta.
- Asfaltimi | disa Rrugeve té bréndéshme né Bashkiné Qendrore.
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- Rivitalizimi | lagjes nr.1 prané Stadiumit dhe rrugés sé Lushnjes.
- Si edhe investimet qé jané béré nga ana private por edhe me njé ndihmé nga ana joné té Stadiumit Arena

Egnatia.

Duke pérmendur edhe volumin e Investimeve edhe Fondi shqiptar i zhvillimit i cili me projektet e tij té cilat jané té
pérfshira edhe né tabelén e investimeve pér 5 vite té cilat jané pasqyruar né tabelén nr.3 dhe qé pér vitet e tjera nuk
kemi fonde nga FZHR pasi besoj ka ndikuar shumé pérfitimet qé Bashkia Joné ka Pasur nga Fondet e Rindértimit gé nuk

jané pérmendur né kété pjesé.

Tabela 3 Viera Ndér vite e Fondeve pér pér investimet nga FZhR né leké H
k]
i : t Detyrimi i
l Vlera e plot# ﬂ::exnl;.u:r Viea eig Viera ¢ ﬁ::;?u:r e < mbetur pér
Em¥rtimi i Projektit ¢ kontratds | deri né viti financuar n¢ | financuar né nE vitin financuar né | financim ose
f bos | vitin2016 | vitin2017 | vitin 2019 fonde te
2015 2018 kthyera
llinkonsuuksmn Rruga e Xhamise Faza e I- 30,094,420 28,377,092 e it 283,360 . | . |,433,’068
1! [ } 1 LI} !
Rivitalizimi Urban i Qendres | ; ! !
Qyt.Rrogozhine 74,985,361 74.000:1}')1 o| 971,659 13,601
Rivitalizimi Urban i Qendres Y il
Qvt.Rrogozhine 74,235,200 74,235,200 0
ﬁll(;ﬁ:slt;;xkslon Rruget ¢ Brendeshme Faza 149,741,548 37,455,548| 110,336,951 1,949,049 971,659
TOTALI ES ‘
MENAXHIMI | BORXHIT.
I3
Bashkia RROGOZHINE » -
Tabela nr. 2: Raporti pérmbledh&s per detyrimet ¢ prapambetura deri né fund katermujori i Il-te 2024 '
o0
Kategorité
Detyrimet TVSH dhe T . -
e nj.v.q.v Investimet - Kosto hs":ilr?l;h: ge"g';::é Té tjera TOTAL .
(lek®) lokale  JYaESors ‘
}’(‘;;L 42,718,075 | 1,076,854 | 42,944,779 0 0 | 16,190,897 || 102,930,605
Bashkia RROGOZHINE
Tabela nr. 2: Raporti pérmbledh&s p&r detyrimet ¢ prapambetura deri né fund katerm ujdri i 11-te 2025
' | it A | '
Kategorite ; 2
Detyrimet TVSH dhe 5 P RTINS ar ! tree
§ : Mallra dhe Energji Vendimé ; o3
€ nj.v.q.v Investimet Kosto ; : ]
(ch‘) q lokale Shérbime Elektrike Gquésorg: T? gora 'FOTAL
vV
T:;:e 21,776,122 0 | 58,200,474 83,586,704 776,574 | 10,071,960 || 174,411,834
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Duke i paré té dy vitet dhe duke béré krahasimet mund té themi se:

¢ Né fund té periudhave kemi njé rritje té detyrimeve prej 71,481,229 leké dhe kjo e ndaré pér investimet ulja me
20,941,953 leké dhe njé rritje té Mallrave dhe shérbimeve me 15,255,695 leké si rezultat i rritjes sé detyrimeve
té krijuara rishtas.

e Né fund té periudhés kemi njé shtesé jashté mundésive tona té faturave té Energjisé Elektrike me njé rritje me
31,461,490 leké vetém nga 4-mujori i | —ré,dhe kjo mbetet njé problem i pérhershém.

Si éshté punuar né shlyerjen e detyrimeve: ' ' : : }

e Shlyerja a mé e madhé e detyrimeve tani vjen si rezultat-vetém i rritjes sé likudimit té faturave té shpenzimeve
pér Investime té cilat kané qené fatura té prapambetura ndér vite por edhe pér Shérbimet éshté ndjekur e
njéjta rrugé dhe jemi kujdesur qé té mos té rrisim detyrilrpip e Ri.

* Problem kryesor qé pérbén tani sfidén pér mbajtjen nén kontroll té Detyrimeve té prapambetura éshté rritja e
detyrimeve nga faturat e Energjisé Elektrike.Shtimi i Ndricimit:Rrugor nga shtimi i Rrugéve té reja si edhe disa
problematika qé kané gené gjithmoné present nga matjet qé i béhen Sahateve sidomos né disa shkolla fshati ku
shpesh kemi raste kur shpenzohet Energji njélloj san & Gjimnazet apo shkollat e médha 9-vjecare mbeten
probleme pér tu paré. ISR #: i

Py
|5 | ]

Shpenzimet.

Shpenzimet e realizuara pér vitin 2025 jané analizuar né Tabelén e méposhtéme por sic e thamé edhe pér kété vit ato do
té krahasohen si 11-mujor pasi pér muajin Dhjetor akoma nuk kemi t& dhéna nga Dega e Thesarit Kavajé dhe nuk jané
pérmbyllur akoma shpenzimet. 1 ol il

v €l
Tabela e méposhtéme tregon realmmln né % pér dy vite kjo sa per |n{ormacuon té keshllltareve sepse pér té dy vitet

shpenzlmet Jane real:zuar pothuajse né masén 100 % né shumlcen e treguesve né fund té vitit Ushtrlmor pamvartésisht

nga shlfrat né tabelé. - :' ‘

Tabelé shpenzimesh ku krahasohen pér dy vitet 2025 - 2026 vetém shpenzimet e Institucionit,Fondet e Veta.

NEé leké

ENERTIMI GR. TIT. KAP, ART. Totali shp. hanka viti 2[121. realizimi Tatali shp. banke viti 2025 si ll-mujor | realizimi
APARATI GRANTI Plsn e e % Pan | Fak -

s m| m| o B0 | 92186140 | 89592190 97.19 | 110686200.00 | 109647990.00 | 99.06
Sig Shog. ‘ ' ’ ol ] 12977120 12023030 9265 | 14931286.20 | 16915540.00 | 99.91
Shpenzime Opedrative i , | 1] 602 23166810 . %3‘“967‘1 3 99-7‘5,‘ . -24325218.50 | .- 24264060.00 99.75
N Me Vendim kesh. ] 606 695510 | B49210 | . @335 804387.00 | . 797360.00 | 99.13
Shp.Emergjente 0l 509 4109700 0 0 1921185.00 0.00 | 000
Studime projektime 0 20 8782520 8182520 100.00 |  g589220.00 |  8589220.00 | 100.00
Shy Kaptale o 2 | 19185860 |1+ 17955700 9383 | 0998630.00 | 20998617.00 | 10000
MBET.JE URBANE : 0| | ; 0.00
rsrmf eia 00| S0 o g | WHGBAERS | --520500 272 | pisoen1060 | 1951889%.00 | 8271
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SHERBN PUBLIKE . 000 |, i
Shpen. Pastr Glberim 00 | 6280 (] bop | AAR466S0 | WEgaSei 9535 |  4079445.30 | 4507803300 | 9978
SPORTI i ! 0.00 ' 0.00
Paga 00 | 8D ol 600 0 P 0 0 0 qu
Sig Shog o 1] v 0 0 0 0| o000
Shoenzime Opedrative o 02 5541540 5056130 | 9124 |  gigogsei0 | 600000600 | o821

i I s ; ]
KULTURA i 1 ' 0w ' | 0.00
Paga 00| 8230 o 800 1788660 1776020 99.29 |  1g19921.80 |  1818921.80 | 100.00
Sig.Shog. 1] 1] 837440 |+ 221320 65.59 354792.00 350980.00 | 98.93
Shpenzime Opedrative ol 602 2154600 263000 1221 1445050.00 1293670.00 89.52
ARSIMI " | ey | L0 e
Shpenzime Opedrative o s 0l poz | 17491740 _ 16861520 9640 |  17103790.60 | 1700309000 | s9.41
U o|! 0.00
TOTALI | GRANTIT 249239210 | ~ 225056500 90.30 249239210 225056500 90.30
APARATI TE ARDHURA i | 0 0.00
Paga 00 110 05 Boo |  B2948230 |~ 54281700 6544 | 96436078.00 | 8497938000 | s8.12
Sig Shog, 05 ] 4721440 | 13865200 | 548 | yemucsssion | 15908010.00 | 94.43
Shpenzime Opedrative - po | 12809160 | 12625600 9857 | as51s40.00 | 3294371000 | #9791
Shp. Per Darkun 05 504 1560600 |°~ 7§ - 0| 1560600.00 0.00 | 000
Nd Me Vendim kesh. 05 506 2013720 | 2507070 8604 | 201312000 | 165499300 | se.80
Shp Emergjente 05 509 26764820 [~ T 0| 0 27146160 . 8| oemo
Studime projektime 05 20 O] 7 W] W0 iesiseno | zissisncs | oo
Shp Kapitale 05 7 58350440 | 21428050 3672 |  34436360.00 | 566262000 | 1648
UJITJA KULLIMI | T of; B P
Paga 0| 40 05 oo | | s 0 o
PLET a2 | | * O| 282288000 | 111588000 | 39.53
Sig Shog, 0| 4260 05 o0 | | Gkt g 0| 163380000 | b8da20i00 | 421
0| 60 05 B0l _ o 1 B amesnoo |  massooo | sies
Shpenzime Opedrative 0o 4260 05 602 ;Zt i, 0 374928.00 0.00 0.00
SHERBN PUBLIKE ! LN 0.00
Shpenzime Opedrative 00| 620 05 B2 | 26128400 |~ 23336410 | 8970 | 438506800 | 869661000 35.66
Paga | B0 05 0 | | 1 A L o
Sig Shog 05 ot | ! 11 <= ' poey
Shpenzime Opedrative 05 602 6610860 4300000 65.08 | 18042954.00 | 16000000.00 | 8368
KULTURA 5 >y 9]¢ 0.0
Paga o0 | 8230 05 600 3343510 | 1276300 3847 | 1954800.00 | 1953530.00 | 99.94
Sig.Shog, 05 1] 519620 (802890 | 8829 | moguamoo | 2uzdoeo | 7422
Shpenzime Dpedrative : ' - 05 602 882200 611200 69.28 1969950.00 890404.00 45.20
Shpenzime Kapitale 05 | 0 -‘ o 9 0 0 0.00
ARSIMI ! i 0 0.00
Shperuime Opedrative | s 05 B2 1533610 1479100 9645 |  2047680.00 | 235268000 | 79.81
MXZSHPETMI | I iy 11 e v Bl 0.00
Paga ' ' 800 1200000 0 0| 120000000 | 119959300 | 99.97

e ———————————————————————
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A v

Sig Shog. 601 252000 0 0 252000,00 | 25200000 | 100.00
| Shpenzime Opedrative 602 5190000 0 0 3630000.00 544380.00 15.00
Emergjenca 609 | | | 7 '
| | |
TOTALII TE P )
245737610 - .
ARDHURAVE i %39 | sajeesro78 | asesidosss | 8a.e3
1 | shpenzime per Paga IB1468540 146926210 8087 | 2137297998 | 2002882348 | 93.71
2 | Shpenzime per sig.shog 78807620 Z64/7440 9169 | 3498389622 33782300 | 96.57
3 | shpenzime Operative 93005440 7837040 - T2 127945146.5 157§05h8§ 123.42
4 | shp.Pastrimi e Gjelberimi 89375050 84672020 B2 | 704645133 54674643 | 77.59
5 | Trasferta tek Familjet 3609230 3156340 . 145 3718107 2452353 | 65.96
Emergjencat , .
6 [ +Kontigj+rez. 25400 0 0 0 0.00 0
7 | shpenzime kapitale 230 8782520 B782520° -100.00 10754400 10754400 | 100.00
8 | shpenzime kapitale 231 77495300 39383750 5082 55444390 26661237 | 48.09
TOTAL 245737610 | 136113820 5539 | 5476687978 | 4865190558 | 8883
f BER0 | : :
Tabelé shpenzimesh ku krahasohen pér dy vitet shpenzimet plan fakt pé+r programet specifike
‘ § i 1w
pér dy vitet 2023 - 2024. T l: T ' e |
: 7 ; Né leké
, Totali shp. banke viti 2025 si Il
ENERTIMI GR. TIT. KAP. ART. Totali shp.banke viti 2024 realizimi mujor realizimi
MBROJT.JA NGA ZJ.DHE !
SHP GRANTI Plan Fakt —--- ne % Plan Fakt- - ne %
| — i L o . 17147771 16687110 18731 |,
: 13737850 | 13337560 | ‘ezos [ < - FRADR.\
Paga oo | gm0 |, o | poo| "IRISS0 | ISSOISK0 | 3709 5} il
1931500 | 1931500 | iooig | 046660 2420631 50
Sig.Shog. 1] . vt MRocscmryuen o
1530000 1073710 | 70718 _ &salo s s
Shpenzime Opedrative 602
, , § 3162000 3162000 100.00
Shpenzime (pedrative 806 | & i 0
) 1 1 ;! RS TF :
! 1 | 9 : '
UJITJA KULLIMI ! i ! .
‘ ; = 2932716 864621 .29.48
337947 1180980 | 34 -
- o0 | g |- - m| goo| (BNGSN0) MIGOSRO ] 3485
. s * 429006 122576 2857
‘ 422300 210020 3 L .
Sig Sho, o0 | ' apa0 |l O BUI el B Rl B cndl BB _
: . > = o — 9508214 9392694 98.79
9778710 5193950 | 5331 | .. ° . T .
Shpenzime Opedrative 00 40 |- i 502 i S Moy xonp ol Tin | 0N ¢
hioo B o i
i i 0
PYJET | P
» | ' & 1253397.5 1248998 99.65
347540 71550 | 72.54
Paga oo| sl o] | 1180|125 1
; 211557.5 202270 95,61
217550 206480 | 949 .
Sig Shag, O N S T . i ; T ;
—— 260001 66451 64.02
40154 680 16.93 —
Shpenzime Dpedrative 00 4260 | ° 0l 602 401540 - 58000 .23 * ;
b
| 0 1
ARSIMI ! | - :
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alIZA_E TREGUESVE FINANCIARE TE BUXHETIT FAKTIK 2025

A

F i . | #7876292.3 29290358
p 39443060 309834 ! ' .
Iﬂaya 0| s o] 60 o | .
: : 8012642.7 5974171 7456
139416 }
Sighog | sl ol s | = -
! 0
| . % 2602824.7 1506995 57.90
2643420 2055630 | 77,76 ‘
Paga 00| 8230 1] 500 ' E ;
; by . e 434262.3 278988 64.24
615950 352160 | 57.27 .
Sig Shog. 00 | 9230 1] B0l '
i 1 i
g i {
2 e 513 71.95
BOASII0 | @dancalg | Fedg | oo | PEEE TS
1 | shpenzime per Paga B0551340 (ABS3GIB0 | 80.16 | 718130015 49598082 69.07
2 | Shpenzime per sig.shoq 10581480 1 BADSRT0 | 7943 | 149341285 8998686 60.26
3 | shpenzime Operative 117108310 6335660 | 54.10 15320425 14842745 96.88
1 ‘ : 4 i) <
82843110 | 63276210 | 76.38 | 102067425 73439513 71.95

Tabelé shpenzimesh ku krahasohen shpenzimet plan fakt pér pa'ogrametvnga buxhetii Shtetit. |

4 Né leké
iR . I Totali shp. banke viti 2025 si Ii-
ENERTIMI GR. TT. KAP. ART. Totali shp.banke viti 2024 * ' | realizimi Y mujer realizimi
_GRANTI Plan Fakt | ne % Plan Fakt . ne %

[ERATE 0| -Bi90 ! G606 0 ae 0 o | 301891372 | . 5279259 .17.49.
RINDERTIMI 0 5190 B 606 159376810 :88282920 ss.aé 20869800.00 201;319796'100 99.76
| = B8 ‘ 0.00
Shpenz Kapitale shizt i o I Vel giozswo | T o Tum 0 o| o000
Il 9120 ! 602 % t4 1317600 1317600 | 100.00
0.00
UJE | PISHEM 6| 63m | p&i] 127200000 112135400 BBIG .| 83451010.00 | 76364350.00 91.51
Rindertim Shkalla 0| m0| | |  @igoiges | 19628610 | M | teoen2 | 160672 | 10000
0.00
GJ.CIVILE ) i ‘ 0.00
Paga 6| Im D 500 4652000 a2a020 | | 5501340 5026724 |  89.81
Sig.Shog, B0l 797000 662600 | B3 | 10u4ss0 | 1esiae | 7745
Shpenzime Opedrative 602 i \ :1 134000 b |Q .0.00
ShperbLLINDJE 508 3 i Gl e
ND+ PAX 13 | I0430 0l §05 | 142011020 | 196888890 ﬂa:{sf 135583680 | 120571070 |  8g.93
‘ ! 0.00
Trasfarta n | s o 04 6448840 | 6000000 | 304 | 469630 T
Trasferta 17 10910 ol 23 ‘ ;, ;‘ | 26;567790 s 0| o000
' _ | 7 ) | . 000
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4 xah;[“j[ﬂ

13 1620 01 602 2241110 2191479 97.79

523975270 410839640 [ 78.41 584088554 280630071 17.49

* Né total pérqindja e realizimit té shpenzimeve nga Fondet e veta éshté 66.62 % pér vitin 2023 dhe 55.39 % pér
vitin 2023 ky mosrealizim vjen si rezultat i krahasimit me planin e té Ardhurave sepse ai i Grantit éshté 83.93 %
pér vitin 2023 dhe 90.30 % pér vitin 2024, |

® Né total pérqindja e realizimit té shpenzimeve nga Fondet Sektoriale éshté 84.55 % pér vitin 2023 dhe 76.38 %
pér vitin 2023, gati té njéjta dhe mosrealizimi vjen vetém pé grantet Sektoriale té Ujitjes dhe Kullimit gé pér disa
arsye teknike nuk jané realizuar,por kéto fonde nuk humbasin ato trashégoheplpé'r vitin 2024. -

ol PEURSLTS) -

* Né total pérqgindja e realizimit té€ shpenzimeve nga Fondet e Buxhetit éshté 64.75 % pér vitin 2025 dhe 74.41 %
pér vitin 2025, por kéto nuk kané shumé réndési pasi jané fondet e Nd.Ekonomike dhe té Pakut té cilat do té
realizohen deri mé 31 Dhjetor 2025 duke pérfshiré edhe fondet pér shpérblimet qé do té jepen né fund té vitit,si
edhe fondet pér Investime Kapitali ¢ mund té realizohen né Dhjetor 2025.

! | ! oval Totali shp. banke viti 2025 sil-
Totali shp.banke viti 2024 | realizimi mujor realizimi
PLAN FAKT % PLAN FAKT %
1 | shpenzime per Paga 245i3788 | 200457615 |''F 8143 | ' 78882%8m5 7432713548 86.3
2 | Shpenzime per sig.shog 40373964 35703084 | ' B843 | - - GA3OISAS) | 5BBIBS3R0 '88.-3- !
3 | shpenzime Operative 111428782 7ean2atg ||\ : 7081 1505504765 | * 133993090 88.97
4 | Shp.Pastrimi e Gjelberimi B9375050 | B4ETZ020 93122 | 799645133 | 62880033 78.6
5 | Trasferta tek Familjet ‘ 3050660 |  7I83281S0 |77 74056 | ' W4B730888 | - mmiadass 395
Emergjencat +Kontigj+rez. RRRTITEST Tl O e ~ N
6 38883964 6000000 15.43 29067345 S 0
7 | shpenzime kapitale 230 gezsie | B7ecsie | 100000 | io7smod || iorsedoo | ‘100.00
8 | shpenzime kapitale 231 304874367 | 22471 |, 7353 187034262 12460805 66.6
TOTALI f i
124884093 |  B3GIBBSZI 74.41 | 17583339034 BIS4STI4T8 64.75
1

. BE I R S
Analiza lihet veté né doré té Késhilltaréve qé ata ta interpretojné n.q.s 'do té duan té kené sqarime pér shpenzimet, pér
arsye se kétu ndikon realizimi i té Ardhurave si edhe pengesat gé sjellin plotésimi i dokumentacioneve pér fondet e
Rindértimit. :
Por po Analizojmé vetém disa tregues Fiskalé té Konsoliduar duke i paré nga tabela:

Treguesit Fiskalé t&¢ Konsoliduar t& Njésive t& Vetéqeverisjés Vendore

31 Gusht 2024 1 : i
Vi né leké
N, EMERTIMI Vlera pér periudhén e-raportimit Vlera e Buxhetit vjetor
(Fakt progresiv) (Plan)
|| Té ardhurat e Pushtetit Vendor . 118,405,529.45 © 236,479,571.00
1 | Taksat e veta vendore 53,176,720.00 93,738,241.00
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63,124,041.00

Taksa mbi pasuriné 30@?;375100
Biznesi i vogel 14969300 500,000.00
c. Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 14,'/'37,'791;45 17,600,000.00
d. Taksa té tjera vendore 7,616,860.55 12,514,200.00
2 | Té ardhura jotatimore 18,792,522.00 50,433,472.00
a. Tarifat e sherbimeve publike | A5 ,“16, 153,:1'72;00 33,521,272.00
b. Tarifa administrative g2 ,:éé‘vlgofoo o &y 2,400,000.00
c. | Tétjera jo tatimore ' 1,713,220.00 14,512,200.00
3 | Taksa té ndara ' 46,436,287.45 92,307,858.00
Taksa mbi kalimin e té drejtés sé& pronésisé pér pasurité e . TR
a. | paluajtshme d ¢~ = ~«739,785.00 . . - 1,450,000.00
b. Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura ; ’I:‘ 4,651,851.00 11,600,000.00
c. Renta minerare ’ { st 2,500,000.00
d. | Tatim mbi t& ardhurat personale | 4,178,958.00 2
e. Té tjera ° 36,865,693.45 77,357,858.00
1] Shpenzime te Buxhetit Vendor o 546,180,048.00 1,092,881,047.42
1 | Shpenzime Korrente 398,633,725.00 795,913,630:42
a. | Paga dhe fond i vecanté pér paga 133,08, 22700 ¢ 236,241,740.00
b. Kontributi pér Sigurime Shogérore '.'3'23,'955;529;00 V 40,253,964.00
d. Shpenizme Operative | 49‘3,461,959.00 180,803,832.00
e.| Tétjerakorrente _147,699,910.00 338,614,094.42
2 | Shpenzime Kapitale 141,546,323,00 296,967,417.00
3 | Burimet e Financimit 540,180,048.00 1,092,881,047.42
a. Té ardhurat e veta vendore { i 53;466,415.00 236,749,571.00
b. Transferta e pakushtezuar e :17d,579,118:00 217,644,686.00
c. Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale ¥ 42,1501552;00 81,013,785.00
d. Té ardhdrat e pa-planifikuara (jashté limit) . 11,706,95210 ,18,301',532.00
e. Trasferta e Kushtezuar o Erdis J‘262,282,91(1)T90 b ’ '539,1'71.,4‘7'3.42
f Financimi i hugj ' ’ ' - -
g Huamarr.ja Vendore Vjetore i R
Treguesit Fiskalg té Konsoliduar té Njésive t& Vetéqeverisjeé \}én;lgre i
~~ 31Gusht 2025 -
" né leké
Vlera pér periudhén e :
Nr. ( EMERTIMI raportimit (Fakt ) Vlera e Buxhetit
progresiv) vjetor v (Plain)
I | Té ardhurat e Pushtetit Vendor - | 120,797,636.73 238,811,000.00
1 | Taksat e veta vendore . ol 510.4)07,676.00 113,450,631.00
a. Taksa mbi pasuriné 35,327,478.00 72,899,031_06
b. Biznesi i vogel '1,054,333:00 3,000,000.00
c. Taksa e hdikimit né infrastruktui’é hga ndértimet e reja " 1r4:615,31510'0' ; 12,331,000.00
d. Taksa té tjera vendore 2 25,220,600.00
2 | Téardhura jotatimore ‘ f '5'4,"6'16,465.29 46,506,557.00

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés:, Blloku “12 Shtatori” 'Emai[:bno-gozhine@émail.com
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Tarifat e sherbimeve publike

49,018,258.29

19,999,957.00

Tarifa administrative 4,814,454,00 2,589,600.00

¢ .
C. Té tjera jo tatimore 783,754.00 23,917,000.00
3 | Taksa té ndara 15,773,494.44 78,853,812.00

Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e

a. | paluajtshme 19,052.74 150,000.00
b. Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 11 7,041,812.00 ' 6,062,880.00
c. Renta minerare s 2,205,000.00
d. Tatim mbi té ardhurat personale 4,753,160.00 5,772,745.00
.. B L T T T St Lt Vi T | |7 (Y TV 3,959,469.70_{ - 64,663,187.00
] Shpenzime te Buxhetit Vendor 570,403,420.00 1,097;6§ 1,660.00
1 | Shpenzime Korrenté _.474,025,877.00_ 956,247,390.00
a. Paga dhe fond i vecanté pér paga . -...177,435,165.00 192,920,320.00
b. Kontributi pér Sigurime Shogérore 40,492,484.00 34,283,250.00
d. | Shpenizme Operative " 139,913,494.00 212,307,930.00
e. | Tétjera korrente ~116,184,734.00 516,735,890.00
2 | shpenzime Kapitale —-96,377,543.00 141,404,270.00
3 | Burimet e Financimit ~570,403,382.00 1,097,651,660.00
a. Té ardhurat e veta vendore 105,325,319.00 238,811,000.00
b. Transferta e pakushtezuar . ~305,898,282.00 . 198,145,282.00
c. Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale i . _“57,327,584.0_0. - 94,198,037.00
d. | Téardhurat e pa-planifikuara (jashté limit) | "l4088699200 " 29563,282.00
e. | TrasfertaeKushtezuar ~160,965,205.00° 536,934,059.00
f Financimi i huaj ’ ¥ =
[} Huamarrja Vendore Vjetore ‘ > L

Edhe treguesit Fiskalé jané paragqitur pér té dy vitet pér té pasur'njé ide mé té Qaﬂé té rritjes apo pakésimit té Fondeve
Publike meqgé kéta tregues raportohen peridikisht prané Ministrisé sé Financés dhe nga ku kontrollohen edhe ecuria
financiare dhe gjendja dhe véshtirésia apo pozicioni qé ka njé Bashkl né lidhje me pérdorimin e Fondeve Buxhetore.

Pagat pér aparatin jané rritur me 32.8% nga viti 2025 krahasuar me vitin' 2024 do té thoté se jané'rritur edhe
pagat e punonjésve duke afruara nivelin e pagés mé té ulét me pagén mé té larté snpasiK .M dhe né vlerg
absolute pér vtin 2025 me 43.93 milion leké. b ed :

Sigurimet Shoqg.eShend. pér aparatin jané rritur me 68.9% 2025 krahasuar me 2024 dhe né vleré absolute 6.5
milioné leké .

Eshté rritur niveli i shpenz.Operative pér Aparatin me rreth 49.7% viti 2025 krahasuar me 2024 ose né vIere
absolute me 46.5 milion leké * e g Wl ’
Eshté mbajtur né ményré konstante vlera e shpenznmeve operatlve per sherblmln e Pastrimit Qqé do té thoté se
jané shlyer detyrimet e prapambetura pér kété program né nje nivel akbma mé té kenaqeshem

Eshté ulur Fondi i lnvestlmeve né krahasim me vitin 2024 me vleré absolute 100 milion leké qé kjo pér fondet e
Veta éshté njé shumé e madhe por kemi gené té detyruar nga rritja shumé e madhe e nivelit té pagave pas
Vendimit té marré nga ana e Késhillit Bashkiak Rrogozhine..,; gt ~

Ll n
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, Pérsau pérket treguesve té tjeré ato jané né nivele | gati té njéjta me té njéjtén W

periudhe t¥ vitin 2024 dhe kemi njé rritje té ndjeshme tek shpenzimet Operative pér sportin
lindur\nga detyrimi i pjesémarrjes ne Aksione dhe rntJe té fondit té pagave tek kultura si paso;e e rritjes sé
pagave ne kété sektor.

Pér té té krahasuar Buxheti faktik i vitit 2025(Néntor 2025) me vitin 2024(néntor 2024) ka pasur njé rritje té
ndjeshme té vlerés totale té buxhetit.

Dy jané treguesit qé kané ndikuar: | ' '

1. Rritja e périnvestime e Fondeve singaanae Buxhetlt té shtetit si dhe ka pasur rritje nga ana e Fondeve té
Bashkisé.

2. Siedhe rritja e Fondit té Pagave sipas VKM nr.425 dt 26 06 2024 te)VKM nr. 419 dt 26 06.2024 si edhe té
Vendimit té Késhillit Bashkiak nr.48 dt.29.09.2024 konflrmuar nga Prefektura nr. 1302/1 dt.04.10.2024.

Kéto jané treguesit kryesoré té Buxhetit Faktik i cili pér mendimin toné ka realizuar pothuajse nevojat mé té
domosdoshme té funksioneve mé kryesore té Administrimit Vendor dhe shpreFOJme .gé me disa masa shtesé qé do
té marrim kété vit duke paré edhe trendin e zhvillimit né té gjlthe teritorin mendo;me gé do té hartohet njé Buxhet
vjetor mé i pérshtatshém dhe mé konkret.

Ky &shté pak shumé Relacioni i i’érgatitur nga Grupi i Punés,té dhénat jané grumbulluar dhe hedhur né tabela nga ana e
Pérgj.t& Buxhetit prané Bashkisé z.Fatmir Murati sipas udhézimeve dhe né bashk&punim.edhe me Drejtorin e

Financés,duke menduar se pjesa mé e madhe e té& dhénave jané paraqitur presim miratimin e kétij dokumenti pas
diskutimeve nga ana e Késh.Bashkiak. a f :

Pergatiten PROJEKT REALIZIMIN E BUXHETIT

B 06,05 2520 4 VK i M9 L 220 VM T B,

Nénkryetari i Bashkisé ~ Andi  PROSHKA Sekretari i Pérgjithshém  Amarildo DUKA T

Ni'e i) i { i
Drejtori i Urbanistikés Tomorr THARTORI ‘: | DrejtoriiShgrbimeve Mbeshtetese Valmira TROK
. . . ‘ 1 . . . s “i e . 3 L £ ]
Drejtori Juridik Enkela BALLABANI . e ' Drejtori i'té’Ardh.dhe Zhvillimit ‘I Marsida THARTORL%
Drejtori i Finances " Rezart vo Drejtori | Bujqésisé

DreJtornArS|m Kulturé Sport Orges 'TOSKU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE
KISSHILLI BASHKIAK
Nr. 63 .Prot. Rrogozhing, mé 24.12.2025

VENDIM
Nr. 52, daté 24.12.2025

PEER MIRATIMIN E BUXHETIT Ti BASHKISK RROGOZHINE PER VITIN 2026
DHE PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 24.12.2025, mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé dhe Grupi i Menaxhimit Strategjik, me shkresén Nr.5551.
Prot, daté 23.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit 1¢ bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2026 dhe
programin buxhetor afatmesém 2026-2028" Relacionin me Nr.5517.Prot daté 19.12.2025 “Pér
diskutimin dhe miratimin e Projektbuxhetit té bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2025”, sé bashku me
tabelat shogéruese pjesé pérbérése té kétij dokumenti, Relacionin me Nr.5518.Prot daté
19.12.2025 “Mbi diskutimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028".

N&é mbéshtetje t&€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b”, pika 1.3 shkronja “c”
nenit 41, pika 1, neni 54, shkronjat “¢” dhe “dh”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, té& ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, ligjit nr.7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés i
Republikés s¢ Shqipérisé”, t&€ ndryshuar; nenit 6, shkronjat “¢” dhe “d”, nenit 33, pika 1, nenit
39, pika 1, nenit 40, nenit 41, pika 1 dhe 3 té ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, neneve 6, 15, 17 dhe 32, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé” t€ ndryshuar; nenit 2, shkronja “c” dhe nenit 5, shkronjat
“a” dhe “d”, Ligjit “Pér buxhetin e vitit 20267, ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin
e pagave, trajtimeve t€ tjera financiare dhe pérfitimeve té té punésuarve né€ institucionet e
administratés publike, si dhe t&€ pagés bazé minimale né shkallé vendi”, t&¢ Vendimit nr.503 daté
01.08.2024 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr.328, daté 31.05.2023, t& Késhillit t&¢ Ministrave
“Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve té zgjedhur e t& emé&ruar, t& népunésve civil dhe t&
punonjésve administrativé t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar, Udhezimit nr.23
daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té programit buxhetor afatmesém t& njésive té&
vetéqeverisjes vendore”, Udhézimit nr.8 dt.28.02.2025 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2026-2028”, me propozim t& Grupit t&¢ Menaxhimit Strategjik dhe Kryetarit t&
Bashkisg, Me 16 (gjashtémbédhjeté) vota pro, 0 (zero) vota kundér, 0 (zero) abstenim,  Késhilli
Bashkiak,

VENDOSI :
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1. Miratimin ¢ buxhetit t& bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2026 dhe programin buxhetor
afatmesém 2026-2028, si vijon:

1.1.Plani i t& ardhurave t& Bashkisé Rrogozhiné pér vitet 2026-2028 &shté si mé poshté:

né leké

arinst Bushetors Pariglfi?(imi Par:‘:}lfi‘:dmi Par::):iskimi

1 | Té& ardhura nga burimet e veta 243,042,494 | 246,472,828 | 247,120,688
2 | Transferta nga buxheti gendror 359,502,270 | 366,923,472 | 374,161,581
3 | T& ardhura nga taksat e ndara 22,941,000 22,630,000 | 22,853,000
4 | Huamarrja - - -
5 | Trashégimi nga viti i kaluar 292,080,100 | 225,005,000 | 172,000,001
TOTALI 917,565,864 | 861,031,300 | 816,135,270

1.2.Plani i shpenzimeve t&€ Bashkis& Rrogozhinég pér vitet 2026-2028 &shté si mé poshté :

né leké
Nr. | Shpenzimet Plani 2026 Plani 2027 | Plani 2028
1 | Shpenzime personeli (llog.ekon. 600,601) 404,272,271 | 425,414,915 | 446,685,657
Shpenzime korrente
2 | (llog.ekon.602,603,604,605,606,609,651) 343,695,093 | 260,616,385 | 189,449,613
Shpenzime kapitale te brendshme
3 | (llog.ekon. 230,231) 169,598,500 | 175,000,000 | 180,000,000
Shpenzime kapitale te huaja (llog.ckon.
4 |230,231 - - -
TOTALI SHPENZIMEVE 917,565,864 | 861,031,300 | 816,135,270

2. Té miratojé detajimin e buxhetit t& Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2026 , si mé& poshté:
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PLANI
Nr. EMERTIMI Vjetor 2026
1 Transferta e pakushtézuar 264,089,000
Transferta e pakushtézuar 264,089,000
1 Transferta specifike Arsimi Parashkollor 61,625,000
2 Transferta specifike Arsimi Parauniversitar 3,770,000
3 Transferta specifike Ujitja & Kullimi 12,296,000
4 Transferta specifike Mbrojtja nga Zjarri & Shpétimi 20,978,000
5 Transferta specifike Pyjet 2,166,000
6 Transferta e pakushtézuar Menaxhimi i Mbetjeve t€ Ngurta 19,300,000
Shuma e transfertés sektoriale 120,135,000
Shuma e transfertés 384,224,000
1 Té ardhura té planifikuara pér vitin 2026 270,836,349
2 T€ ardhura té& trashéguara nga t& ardhurat e vitit 2025 14,448,000
3 Té ardhura té& trashéguara nga Granti i vitit 2025 255,850,816
4 Té ardhura té& trash&guara nga Granti i vitit 2025 pér funksionet shtesé 7,796,171
Shuma e té ardhurave 548,931,336
Totali i burimit té financimit pér vitin 2026 933,155,336

2.1. Té miratojé planin e té ardhurave té€ Bashkisé Rrogozhiné sipas Pasqyrés s€ t€ ardhurave té&
veta, pjesé pérbérése e kétij vendimi.
2.2. Té miratojé numrin e punonjésve prej 445 (katérqind e dyzet e pes€) té Bashkisé
Rrogozhiné sipas pasqyrés nr.5, pjes€ pérbérése e kétij vendimi.
2.3. Té miratojé planin e shpenzimeve t& Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2026 sipas pasqyrés nr.1,
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

00/1110/F.Qark 604 7,546,551.00 1%

00/1110/F. kontigj 609 10,524,000.00 1.13%
00/1110/Emerg;. 609 23,525,700.00 2.7%
00/1110/Fondi Rez. 609 6,122,226.00 0.66%

2.4. Té miratojé planin e shpenzimeve pér vitin 2026 sipas burimit t€ financimit si m& poshté
vijon:
2.4.1 Shpenzimet me burim financimi nga transferta sektoriale jané sipas pasqyrés Nr.2,
pjesé pérbérése e kétij vendimi.
2.42 Shpenzimet me burim financimi nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme jané
sipas pasqyrés Nr.1, pjesé pérbérése e kétij vendimi.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BA§IIK1A RROGOZHINI
KESHILLI BASHKIAK

2.4.3 Shpenzimet me burim financimi nga t& ardhurat jané sipas pasqyrés Nr.l, pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2.5. Té miratojé planin e shpenzimeve kapitale t& Bashkisé Rrogozhiné nga burimet e veta pér
vitet 2026-2028 sipas pasqyrés , pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2.6. Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik pér ¢do program buxhetor pér vitin 2027 jané sipas
pasqyrés, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2.7. Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik pér ¢do program buxhetor pér vitin 2028 jané sipas
pasqyrés, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2.8. Ngarkohet drejtoria e financés té kryejé avancim té fondeve mujore sipas realizimit t& t&
ardhurave pér vitin 2026.

3. Miratimin e buxhetit t& bashkisé pér vitin 2026 dhe dokumentit pérfundimtar t€ Programit
Buxhetor Afatmesém 2026-2028 té Bashkisé Rrogozhiné sipas shkresés me nr. 5551 prot,
daté 23.12.2025 dhe me Nr.5518.Prot daté 19.12.2025 “Mbi diskutimin e Programit
Buxhetor Afatmesém 2026-2028” dhe shkresés me Nr.5517.Prot daté 19.12.2025 “Pér
diskutimin dhe miratimin e Projektbuxhetit t&¢ bashkisé¢ Rrogozhiné pér vitin 20267, s&
bashku me tabelat shoqéruese, qé i bashkélidhen kétij vendimi dhe jané pjesé pérbérése e tij.

4. Ngarkohen té gjitha Drejtorité, né varési té Bashkisé Rrogozhiné pér ndjekjen dhe zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6 t&€ Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga ana e Prefektit t&¢ Qarkut
Tirané, dhe i shtrin efektet financiare nga data 1 janar 2026.

LIKA R
E ILLIT
GIXIEA
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Buxheti | Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2026

Q& né fillim duhet té béjmé té qarté se Projektbuxheti i vitit 2026 éshté njé nga buxhetet mé té véshtira

pér tu pérgatitur dhe pér tu realizuar pasi éshté njé buxhet ku niveli i pagave arrin shifrén 100% té
rritjes sé tij pér arsye té Vendimit t& marré nga Késhilli Bashkiak pér rritje maksimale té pagave, krahas
késaj duhet pérballuar edhe rritja qqé parashikohet pér pagén mesatare.

Pas Pérfundimit té Raportit pér Buxhetin Faktik ,drejtuar nga Grupi i Punés i pérbéré nga Drejtuesit
Kryesoré té Bashkisé,ku béjné pjesé edhe Drejtorét e Drejtorive Pérkatése, éshté marré inisiativa pas
ardhjes ndoshta jo pérfundimatare e Trasfertés pasi pritet té keté edhe ndonjé ndryshim nga Kuvendi i
Shqipérisé ku ne pretendojmé se mund té pérfitojmé edhe njé shtesé fondi pér shlyerjen e Detyrimeve
té prapambetura.

Trasferta e Pakushtézuar pér vitin 2026 nuk ka ndonjé ndryshim té madh pérveg rritjes sé pércaktuar mé
paré qé i pérket rritjes me 4-5% té treguesve mé kryesoré,por ajo qé éshté e réndésishme éshté se
geveria Shqiptare né kuadér té rritjes sé pagave ka dérguar vetém pér kété géllim njé rritje shtesé fondi
prej 48,737 milion leké,qé i korespondon njé mbulimi té Fondit té Pagave pér 2.4 muaj ose 14.7 % té
fondit té pérgjithshém.

o Legjislacioni mbi t€ cilin éshté mbéshtetur Relacioni si mé poshté:

a. Ligjit nr.115/2014 daté 31.07.2014 “Pér ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive t&
Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé”ndryshuar.

b. Ligjit Nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”.

c. Nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” .

d. Ligjit nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”

Edhe Buxheti i vitit 2026 si pérheré éshté i pérbéré né disa ndarje kryesore qé jané:

Té Ardhurat:

e Buxheti | Pakushtézuar | Qeverisjes Vendore viti 2026

o Buxheti | Pakushtézuar pér Funksionet shtesé pér vitin 2026.

e Grantet e trashéguara nga viti 2025.(Fonde nga Granti i Pakushtézuar Vendor dhe
Funksionet Shtesé)
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\'ﬁﬂ . : N

e Té ardhurat e planifikuara pér vitin 2026 dhe ato té trash&guara nga viti 2025.

Shpenzimet:
° Shpenzimet pér pagat dhe Sigurimet shoqérore
® Shpenzimet Operative pér mallra e Shérbime, ku pérfshihen edhe shpenzimet pér
késhilltarét dhe admistratorét e fshatrave dhe ndihmat pér familjet né nevojé.
. Shpenzimet pér Emergjenca,Kontigjenca dhe Fondi Rezerve.
. Dhe shpenzime kapitale pér shtimin dhe mirémbajtjen e Aktiveve Kapitale

népérmjet Investimeve Direkte.

Buxheti i vitit 2026 kété vit do té diskutohet dhe miratohet né Késhillin Bashkiak né shifra té
plota edhe pse ndarja né 3-mujoré mund té jeté pér shkak té llogaritjeve edhe me paragitje
shifrore pér arsye té procesit té balancimit té Buxhetit.

Mund té keté ndonjé lévizje e vogél qé mund té ndodhé me gjendjen e fondeve té
parealizuar,dhe kjo ndodh cdo vit sepse saktésimi i shifrave ndodh sepse akoma nuk jané
saktésuar nga ana e Degés sé thesarit té Ardhurat dhe grantet e parealizuara qé trashégohen
pér vitin 2025 qé shifrat té jené edhe né presje dhjetore.

Pér kété edhe mund té na lindé rishikimi i Pjesshém i Buxhetit i cili nuk do té jeté njé process i
véshtiré ,pasi vitin qé kaloi patém problem pasi Késhilltarét gjykuan faktin se e kemi marré
njéheré Vendimin,por kjo nuk ndryshon asgje tek Vendimi i marré pasi ndryshimet viné vetém si
rézultat i presjeve dhjetore qé vijné nga Rakordimi me Thesarin ,pasi pothuajse téré struktura e
buxhetit éshté tashmé e ngritur dhe do té jeté vetém njé miratim né Parim dhe |évizjet jané
shumeé té vogla sa gé nuk ndikojné fare né térésiné e Buxhetit.

Baza kryesore pér diskutimin dhe miratimin e Buxhetit éshté balancimi i té hyrave me té Dalurat
ose mé thjeshté Té Ardhurat me Shpenzimet ,ai né domethénien e tij té pérgjithéshme dhe né
térésiné e vet si kryesore ka dy anét e tij té cilat barazohen me njéra tjetrén ,pra té Ardhurat té
balancohen me shpenzimet.

Edhe pse kérkesat Buxhetore qé gjithmoné jané mé té médha se mundésité Buxhetore duke
theksuar se kété vit kemi njé paragitje mé té miré, por edhe Realizimi i planifikimit né fund té
vitit Ushtrimor Asnjéheré nuk éshté i barabarté me Faktin pasi kjo varet shumé nga ményra e
realizimit té shpenzimeve sipas Urdhér Shpenzimve dhe sidomos Celja e té Ardhurave né
sistemin e Thesarit,pasi asnjéheré nuk i afrohet planifikimit.

TE HYRAT(Té Ardhurat)

Pér té Ardhurat(té hyrat gjithsej) e vitit 2026 ,kjo jo vetém pér Buxhetin e Pakushtézuar té
Qeverisjes Vendore, kemi disa burime.

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

PROJEK-BUXHETI | VITIT 2025 BASHKIA RROGOZHINE '

1. Te Ardhura nga Grant i Trasheguar 2025 ne Shumen 11,230,000 leke

2. Vlera e Trashéguara nga té Ardhurat e Vitit 2025 né shumén 14,448,000 leké gqé
pérfagéson shumat e pa alokuara (celura)té té Ardhurave deri ne fund Dhjetor 2025.

3. Granti | Pakushtézuar | Qeverisjes Vendore né shumén 27,836,349 leké,dhe granti 2026

llogaritur pér shtesén e Pagave né shumén 48,737,000 leké.

Grant i Pakushtezuar | Mbetjeve Urbane ne Shumen 19,300,000 leké

Granti | Trashéguar nga Fondi | Rindértimit per vitin 2025 né shumén 244,620,816 leké.

6. Té ardhurat té Planifikuara pér vitin 2026 né shumén 252,126,349 leké, kjo pasqyrohet
né planin e té Ardhurave bashkéngjitur Buxhetit.Kjo nuk éshté e njéjté me vitin e kaluar
‘duke pésuar njé rritje té lehté.

o .

Té hyrat gjithsej jané pér funksionet kryesore té veta jané né shumén 824,525,165 leké nga
753,521,861 leké viti 2025 ose 9:4% mé shume se né vitin 2025 dhe duke mos perfshiré
ketu te hyrat nga Funksionet shtese ose trasfertat Sektoriale kjo ka té béjé me njé shtesé
gati 5. % té Grantit dhe nga Fondet e trashéguara.

Duke e paré Grantin do t& shohim se kemi njé rritje né krahasim se vitin e kaluar i Grantit pér
Bashkiné nga shuma 205,765,000 leké pér vitin 2025 né shumén 215,353,000 leké pér viti 2026
ose rreth 5.0% mé shumé

Kétu duhet theksuar se pér vitet 2025 ka patur njé shtesé pér fondin e pagave né shumén
37,781,000 leké pér 2025 né shumén pre 48,737,000 leké pér vitin 2026 kjo specifikisht vetém
pér fondin e pagave.

Pér Grantet e Funksioneve shtesg ose trasfertat sektoriale pér vitin 2025 kemi:

> Té Ardhurat nga granti pér vitin 2025 pér Arsimin Parashkollor né shumén 52,070,000 leké nga
48,325,000 lekeé vitin e kaluar ose +3,745,000 leké mé shumé se viti i kaluar me njé rritje prej
7.75% nga granti 2025.Pér punonjésit mbéshtetés nga Granti 2025 kemi shumén prej 9,554,000
- - lek& me njé rritje nga viti | kaluar me 26.3 %.Trashéguar nga viti 2025 shuma prej 4,608,622
leké
- > Té Ardhurat nga granti pért vitin 2026 pér Arsimin Parauniversitar né shumén 3,770,000 leké
.me njé shtesé prej 773.000 leké nga viti i kaluar me 24.0% rritje,dhe té trashéguara nga viti i
kaluar shuma prej 535,144 leké.
> 'Té Ardhurat nga granti pér vitin 2025 pér Ujitjen dhe kullimin 12,296,000 leké nga 11,605,000
lekévitin e kaluar +691,000 leké ose me 6.0% rritje nga viti 2025 té trashéguara nga viti i kaluar
shuma prej 2,210,281 leké.
> Té Ardhurat nga granti viti 2025 pér Pyjet né masén 2,166,000 leké nga 1,791,000 leké pér
vitin 2025 + 375.000 lekémé shumé ose 21.0% mé shumé nga viti 2025. té trashéguara nga viti i
kaluar nuk ka.
> Té Ardhurat nga granti viti 2026 pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimi né vlerén 20,978,000
leké 19,011,000 leké ose me njé rritje prej +1,967,000 lekéose me njé rritje 10.% mé shumé nga
~ Viti 2025. té trashéguara nga viti i kaluar shuma prej 442,124 leké.
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Té hyrat gjithsej jané pér funksionet shtesé jané 100,834,000 leké pér vitin 2026 nga 91,333,000 leké qé
ishte Granti 2025 ose gati 11.0%. Gjithashtu kemi edhe Grante té trashéguara nga Fondet Specifike nga
viti 2025 né total 7,796,171 leké t& parealizuara dhe kéto jepen té cpecifikuara né tabelén e Buxheteve.

Gjithsej shuma e Buxhetit pér Programet Specifike éshté 108,630,171 leké edhe kjo e pasqgyruar né
Tabelén e Buxhetit.

Ne mendojmé se né hartimin e Buxhetit 2026 jané té sintetizuara disa nga detyrat kryesore Bazé té
Funksionimit t& Pushtetit Vendor qé éshté shérbimi ndaj Komunitetit.

Né kuadér té zhvillimit té pérgjithsém ekonomik e financiar pér Bashkiné Rrogozhiné pér vitin 2026
kané dalé né pah njé séré problemesh qé mundésojné hartimin e njé plani Strategjik Zhvillimi pér
pérballimin e situatave né dobi té komunitetit si edhe zbutjen e tyre.

Pér kété arsye Grupi i Menaxhimit Strategjik bazuar né Rregulloren e bréndéshme ka ndaré né ményré
racionale pérfundimisht detyrat funksionale pér cdo drejtori, zyre dhe indivit,ku edhe shkaila e
pérgjegjésive do té jeté individuale.

Po paragesim mé poshté Pérshkrimin e disa Programeve mé Kryesore té cilat jané té pérhershme jane
detya funksionale nuk ndryshojné dhe pérmirésohen nga viti né vit edhe si pasojé e rritjes sé mbulimit
me fonde

Si mé poshté :

1. Pérshkrim i Pérgjithsh&m i Programit 01110 (Administrata)

Q&llimi i Bashkis& Rrogozhiné krahas pérpjekjeve pér t& pérmirésuar strukturén menaxhuese cilésore, duke kri_.juar. mundésiné
dhe lehtesiné pér pérthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion t& zbatimit t& qéllimeve dhe objektivave ,Eshté
puna e vazhdueshme pér ofrimin e sh&rbimeve sa mé cilésore ndaj qytetaréve.

Sfidé edhe pér vitin 2026 mbetet mundésia q& do t& keté Bashkia pér pérballimin e rritjes e Pagave ,e cila edhe pse ésht&
ndihmuar nga Qeverisja Qéndrore népérmijet fondit shtesé i mbetet Bashkis pjesa tjetér pér stimulimin e punonjésve sidomos t&
specialistéve té rinj t& cil&t mund t& zgjedhin vende t€ tjera pune nése paga e tyre vazhdon cdo vit tu afrohet pagés sé€ punonjésve
1€ thjeshte si rezultat i rritjes s& pagés mesatare duke parashikuar ndoshta edhe njé ulje t& shpenzimeve operative si edhe uljen e
Investimeve Direkte né& nj& p&rgindje t& pranueshme.

Eshté kérkuar ose mé miré ka dal& gjaté diskutimeve pér Buxhetin edhe disa Investime té tjera té ilat n&€ pamje t& paré duket e
thjeshté por q& né vler& monetaré &hté shumé e véshtiré pér tu realizuar.
*  Rikonstruksion i Rruggs Fliballiaj — Rrostej ¢ cila thuhet se &shté léné pérgjysém por qé& né fakt ajo vashdon dhe pér t&
jané planifikuar rreth 12 milion leké.
Rikonstruksioni i Rrugés nga fshati Kon deri né Qafén e Sheshajve,por pér ket¢ duhet projekti.
Reabilitimi me zhavorr i Rruges Kalemaj me Fliballiaj kjo do t& shikohet n& Buxhet.
. Rikonstruksioni i Qendrés Spitalore Gosé Qendér.
- Rikonstruksion Njésia Administrative Gosé&.
' Kénde dhe Fusha sportive né shkolla.

Nga ana e Drejtorisé sé Politikave Urbane jang kérkuar pér financim disa projekte si mé poshte:

o Ndértirhi i njé fushe sportive prané shkoll&s s& Mesme “Haxhi Qehaj” projekti is & cilés shkon n& 7,997,750 leke.

‘s Rrugé dhe KUZ fshati Kércukaj qé konsiston n & ndértimin e rrjetit té kanalizimeve & ujrave 1¢ bardhe dhe té zeza dhe
té shiut,dhe vlera e kétyre investimeve éshté shumé e madhe me rreth 270 milion leké,kétu do shihet mundésia e
kryerjes me lote té investimeve ose né disa vite.

o  Sistemimi dhe asfaltimi i Rrugéve t& Bllokut pas Gjmnazit “Haxhi Qehaj” me t& gjtha parametrat pér sistemimin e

- Ujrave dhe kanalizimeve dhe ndricimi,vlera e projektit &shté rreth 160 milion leke.
*  Ka edhe njé projekt pér rikonstruksionin e Bashkisé gendér me vleré rreth 20 milion lekg.

* r
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T¢ gjitha kéto duan projekte dhe duan fonde pér financimin e tyre, do (& shikohet mundsia e financimeve nga Qeveria Qéndrore
dhe Donatorg t& tjeré.

Rritja ¢ transparencés dhe pérmirésimi i shérbimeve né administratén publike vendore ku qytetarét kan& mundésiné & t&
aplikojng dhe perfitojné shérbimin né ¢do Njési Administrative, lagje dhe Bashki qendér 1€ gjitha shérbimet qé sot ofrohen nga
Bashkia, vijon t& jetd nj& ndér prioritetet e punés.

Bashkia Rrogozhiné ¢do vit pérmiréson vazhdimisht kushtet normale n& puné pér administratén n¢ funksion t& rritjes s€
performancts s¢ saj ne ofrimin ¢ shérbimit ndaj qytetarit. Shérbimet mbéshtetése pér administratén vendore, sigurimi, planifikimi
¢ zhvillimi i njésis§, menaxhimi i financave t& administratés vendore dhe t&€ burimeve njerézore, funksionimi i proceseve té
pergiithshme t& brendshme dhe komunikimi me publikun, jan¢ disa ndér aktivitete g€ buxhetohen dhe realizohen pér t& garantuar
mbargvajtjen dhe funksionimin normal t& institucionit.

Edhe Shérbimi i Gjendjes Civile q& bén pjesé né két& &shté funksion i deleguar né njésité e geverisjes vendore dhe financohet nga
qeveria gendrore. Bashkia Rrogozhing mbéshtet sigurimin e njé shérbimi sa mé cilésor ndaj komunitetit pér két€ funksion.

2. Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit 04130(Policia Bashkiake)

Policia bashkiake kontribuon dhe ka funksione :

- Ruajtjen ¢ rendit, t& qetésisé dhe mbarévajtjen e punéve publike brenda territorit t&€ Bashkis¢.

- Pjesémarrjen aktive né dhénien né ndihmé 1€ familjeve né nevojé.

- Sigurimin i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésis, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jan& n& kompetencé t& ndonjé autoriteti tjeter shtetéror;

- Ekzekutimin dhe zbatimim e akteve t& nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve t& Késhillit t& Njésisé.

Sfidat:

- Nevojé p&r mé shumé bashkérendim nd&rmjet institucioneve, me Drejtoriné e Policisé s& shtetit.

- Rritja e numrit t& punonjésve & Policisé Bashkiake me kushtin q& népérmjet rritjes s& prezencés sé tyre né disa Sektore té pa
kontrolluar mé pare, té sigurojné njé rritje t& Ardhurash né masén qé& justifikojné rritjen e kétij numri.

- Duhet t& shihet mundésia e lirimit t trotuareve. Zaptohen trotuaret nga bizneset. Njerézit detyrohen té ecin né& rrugé, dhe behet
burim aksidenti. N& kéto raste duhet t& veprohet me forcé pér lirimin e hapésirave publike (trotuare). Trotuaret bllokohen me
fruta dhe perime nga ambulantét dhe njerézit detyrohen t& ecin né rrugé. Duhet t& shihet me pérparési lirimi i hapésirave publike.

3. Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit 03280(Mbrajtja nga Zjarri dhe Shpétimi)

O Ngritjen dhe zgjerimin e strukturés sé vullnetaréve civilé si pjesé e réndésishme e strukturave & mbrojtjes civile né partneritet
me organizatat e shoqérisé civile.

0 Zvogélimin e rriskut nga fatkeq&sit& pérmes aktivizimit t& shérbimit t& mbrojtjes civile.

O Pérmirésimin e siguris& publike ng t& gjithé territorin e Bashkis& Rrogozhing, duke siguruar informacion publik t&
vazhduesh&m pér rreziget, aktivitetet e shérbimet Bashkisé, me prioritet parandalimin e situatave q& c&nojné sigurin ¢ jetés dhe
pronZs s& qytetaréve, bizneseve, aseteve administrative, pasurive kulturore, natyrore, etj.

O Vler&simin e démeve nga specialistét e ngarkuar me urdhér té brendshém dhe pérllogaritjet financiare t& vierésimit pér démet e
shkaktuara nga fatkeqgésité natyrore.

0 Hanimih dhe plotésimin e dokumentacionit pér dhénien e ndihmés s& menjéhershme pér familjet me raste fatkeqésie.
0 Kryerjen e kontrollit sistematik vjetor dhe gertifikimin pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimin t& objekteve & Bashkisg sipas
prioriteteve.

O Blerjen e fikseve automatike t& zjarrit, rimbushjen e bombolave té fikseve automatike t& zjarrit p&r objektet institucione
publike n& administrim t& Bashkis& Rrogozhiné.

O Rimbushjen e bombulave e fikseve automatike t& zjarrit n& shkolla, bombulave t& fikseve automatike t& zjarrit pér rimbushje
gjendje prané MZSH- sg, dhe né godinén e Bashkisé Rrogozhing pér pérdorim né rast emergjence.

¢ Trajtimin dhe vler&simin e akteve teknike p&r Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimin pér objektet.

O Shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin pér popullsiné: Shérbimi i MNZSH-s¢, &shté strukturé e specializuar e
gatishmérisé sé pérhershme. Kjo strukturé ka kryer inspektimin, parandalimin, me masat e mbrojtjes nga zjarri, ndérhyrje pér
shuarjen e zjarreve, shpétimin e jetés, gjésé sé gjallg, pronés, mjedisit, pyjeve dhe kullotave, ndérhyrje né aksidente t& ndryshme,
fatkeqési natyrore, si dhe né ato t& shkaktuara nga dora e njeriut.

Oné zbatim & Vendimeve t& marra nga ana e Qeverisé pér dhénien e Shp&rblimeve pér punonjésit zjarrfikés ,krahas fondeve nga
pushtetit Qendror ,edhe bashkia duhet t€ sigurojé fonde pér pérballimin e kétyre shpenzimeve.
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4, Pérshkrim 1 Pérgjithshém | Programit 04240 dhe 4260 (U]itja Kullimi dhe Pyjet)
Edhe pér té dy kéto shérbime sfidat mbeten t& njéjta.

Drejtoria e Bujqésisg, Zhvillimit Rural dhe Trajtimit AMTP vijon punén pér pérditésimin e regjistrit t& tokés bujqésore, késhtu,
bazuar dhe n& Urdhérin e Kryetarit s& Bashkisé ka vijuar puna pér identifikimin dhe regjistrimin e t& gjith& pérdoruesve faktik t&
tok&s bujqésore pasi rezultojng ndarje, copézime, tjetérsime t& parcelave bujqésore.

Mbetet pér t& financuar me fonde pjesa e Linjés s¢ tubacion/sifonit Okshtun — Germej me q&llim Riparimin e linjés s& ujitjes nga
uji & vjen nga Rezervuari Okshtun i cili pér momentin &shté i amportizuar gjatésia 176 ml.

N& mbéshtetje t& fermeréve dhe agropérpunuesve vazhdon orientimi i tyre pér prodhimet bujqésore dhe blegtorale pér aplikime
né grante dhe programe mbéshtetjeje si programi IPARD, Programi i mbéshtetjes sé qeverisé shqiptare dhe donatorg té tjere.
Gjat€ ketij viti jang orientuar dhe mbéshtetur me asistencé teknike pér aplikime mbi 900 fermeré.

Drejtoria e Bujqésisé n& bashk&punim me Drejtoriné e Shérbimeve Publike me mjetet e veta kang rritur n€ ményré progressive
¢do vit, masén (ml te pastruara) e kanaleve te Il —ta e t& IlI-ta t& Pastruara dhe pérmirésimi i kushteve né parcela €sht€ i dukshém.
Q¢&llimi i Bashkis& pér ruajtjen dhe Administrimin ¢ pyjeve dhe kullotave &shté gjithmoné né funksion t& zbatimit t& géllimeve
dhe objektivave t& Bashkis& pér ofrimin e sh&rbimeve ndaj qytetaréve.

Rritja e transparencés dhe p&rmirésimi i shérbimeve e t€ gjitha shérbimet qé sot ofrohen nga Bashkia me anén e punonjésve
pyjor€’ vijon té jet& nj& ndér prioritetet e punés.

Bashkia Rrogozhing disponon gjithsej 2,093.4 ha fond pyjor, 848.5 ha fond kullosor dhe 13,180.0 ha sipérfaqie toke
pemtore(ullishta, vreshta, pjeshke,molle,nektarina,dhe shumé lloje té tjera pemé frutore né sasi mé té€ vogla)

Gjithashtu Bashkia Rrogozhiné ka llogaritur né térési nj& sipérfagie prej 16.122.0 ha né funksion t& Administrimit t€ pyjeve dhe
kullotave ku pér fondin pyjor kemi 1.808 ha pyje t& kontrolluara plotésisht nga Sektori Pyjor, 257.3 ha té kontrolluara nga pyjet
dhe Bashkia dhe 28.1 ha té& kontrolluara nga Inspektoriati pyjor Shtetéror.

Sektori i Administrimit t& pyjeve dhe Kullotave pérbéhet nga njé Inspektor Specialist,dhe dy punonjés pyjor t& cilét kané pasur
pérvojén e duhur dhe jan& angazhuar pér p&rmirésimin e sistemit pyjor dhe kullosor,ndérsa pér kullotat nuk kemi punonjés ose
specialist t& mir&fillté por me k&€ sector &sht& marré Drejtoria e Bujqésisé né Pérgjithési me punonjésit e saj duke pérfshiré ketu
edhe spérfagen me pemétore.kétu duhet theksuar se fond ii dhéné nga ana e Ministris€ pérkatése nuk &shté i mjaftueshém,dhe
Bashkia ka pérballuar me fondet e saj pjesén tjetér t& pagés dhe shérbimeve q& b&hén né kété sektor.

Jané pér tu financuar dy projekte pér hapje koridoresh né zonén pyjore Beden dhe né Fshatin Kryeluzaj ,Nj&sia Adminstrative
Lekaj.

Qéllimi i Bashkis& Rrogozhiné &shté t& b&jé pérpjekje pér té pérmirésuar strukturén menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésing
dhe lehtesing pér pérthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion t& zbatimit té& qéllimeve dhe objektivave té
Bashkisé pér ofrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve

5. Pérshkrim i Pérgjithsh&m i Programit 06260 dhe 05100 (Pastrimi ,Gjelb&érimi dhe Mbetjet Urbane)

Shérbimi i Pastrimit n& Qytet dhe Njésive Administrative realizohet duke u mbéshtetur né Planin Lokal t& Menaxhimit t&
Integruar t& Mbetjeve t& Ngurta Urbane

O Né& Qytet shérbimi kryhet me sipérmarrje private, sipas kontrat&s "Shérbimet Publike t& Pastrimit,Gjelb&rimit,Dekorit dhe
Varrezave né Teritorin e Bashkisé Rrogozhiné ,pér 5 — vite” me kontraktues privet BOE , zona gendrore pastrimit Qytet”

O Edhe né njésité administrative shérbimi i pastrimit realizohet me sip&rmarrje private dhe pércaktohet si zona funksionale
peréndimore dhe shumé pak lindore dhe Verilindore.

Gjatg kétij viti vazhdon p&rmirésimi i cilésisé t& shérbimit dhe rritja e performancés, e matur me vlerat € indikatoréve:
O Popullata rezidente e mbuluar me shérbim n& qytet né raport me totalin e popullsisg;

O Popullata rezidente € mbuluar me shérbim né njési administrative né raport me totalin e popullsis€ njési adminsitrative:
D Te ardhura nga tarifat e shérbimit p&r 1 ton mbetje t& menaxhuar (mbulimi kostos s€ shérbimit nga tarifa)

O Eficienca buxhetore pér ofrimin e shérbimit;

O Buxheti pér menaxhimin e mbetjeve kundrejt sasisé totale t& mbetjeve t& menaxhuar (Leké pr 1 ton mbetje);

O Efigienca l_)t_xxhctorc pér ofrimin e shérbimit. T& ardhura nga tarifat e shérbimit pér 1 ton mbetje té menaxhuara;
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0 Ndyshimi né& % e frekuencés s¢ mbledhjes sé mbetjeve bashkiake n& qytet (heré né jave);
0 Ndryshimi n¢ % i frekuencts s¢ mbledhjes s¢ mbetjeve bashkiake né njési administrative (heré né jave),

D Sasia ¢ mbetjeve urbane t& grumbulluara dhe t& transportuara né vendet e miratuara kundrejt numrit total t& banoréve (kg pér
frymé),

0 Monitorimi i shérbimit t& pastrimit pérmes zbatimit t& procedurés standarte t¢ veprimit mbi ofrimin e shérbimit n& Bashking
Rrogozhind™;

Problematikat e dala gjaté punés
N& funksion t& nj& vendimmartje kolegjale, shuma e detyruar nga rritja e tarif¥s do t& reflektohen né rritjen ¢ vierés s&€ Kontratave
respektive té& ofrimit t& shérbimit n& Zonén Qendrore,Lindore dhe Peréndimore t& Bashkisé Rrogozhiné.

NdérgjegjEsimi mjedisor .

Ndérgjegjésimi &shté nj& ndér elementét thelbésoré pér mbrojtjen e mjedisit, ndaj éshté e réndésishme t€ kontribuojmé né
mbrojtjen ¢ tij p&rmes organizimit dhe financimit t& sa m& shumé eventeve, t& cilét kan& impakt t& drejtpérdrejté tek publiku.
Mbrojtja e mjedisit &sht& kthyer né nj& ndér prioritetet e Bashkisé pér pastrimin dhe marrjen e masave pér t& parandaluar dhe ulur
nd:ﬂen e ujit, ajrit, tokes dhe ndotjeve t& tjera. Pér két& Bashkia parashikon zhvillimin e aktiviteteve t€ parashikuar n€ programin
buxhetor. .

Problem mbetet hedhja e mbeturinave bujqésore prane kazanéve té plehrave dhe mbeturinave ushqimore,kjo rrit ndjeshém
volumin e mbetjeve dhe shton shpenzimet e Operatoréve ekonomike pér pastrimin e tyre,duhet gjetur njé mundési pér

pérballimin e késaj situate sic &shté béré edhe né disa Bashki té tjera ku kéto mbetje p&rpunohen dhe kthehen né pleh q& i
shérrben pérséri bujgésisé.

Po kalojmé tani né detaje zbérthimin e shifrave Buxhetore.

Buxheti i i Vitit 2026 sipas shumave totale.

Buxheti total i té Ardhurave éshté si mé poshté:

> té ardhura nga granti i Vitit 2025........ccceeveueriureneirinisinnenernnens 255,850,816 leké
» té ardhura té trashéguara nga viti 2025 .....c..ccovvnmnnniiiieninnnnnnns 14.448.000 leké
» té ardhura nga Granti i Pakushtézuar viti 2026..........cceceeveeeeennen, 215,353,000 leké
» té ardhura nga Granti i Pakusht.pér paga 2026.............. e 48,737,000 leké
» Grantii pakushtezuar per Mbetjet Urbane viti 2026.............c....... 19.300.000 leke
» té ardhura 'nga Granti i Pakushtézuar Funksione shtesé 2026......100,834.000 leké
> té ardhura nga Granti i Pakushtézuar trash.Funks. shtesé 2025......7,796,171 leké
» té ardhura Planifikuar viti 2026........... sesaserenenanese i THITSREIR SRR AR 270,836,349 leké
TOTALI 933,155,336 leké

Buxheti total pér sa i péfket Shpenzimevefillimisht pér fondet e Veta éshté si mé poshté:
Pér Programin 01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Fonde té planifikuara nga Granti 2026 leke

i Planifikimi Menaxhimi dhe

1 | 00/1110/01 Administrimi Paga 600 107220211.00

00/1i10/01 Sigurime 601 16758360.19

00/1110/01 Operative 602 26541478.50

00/1110/01/Q ‘ Dperative 604 0.00

00/1110/01 Operative 606 1041507.00

—- 1 -00/1110/f:komtigj. : Dperative 609 0.00

00/1110/ emergj.. Operative 609 2513700.00
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00/1110/Fondi
Rez. Dperative 609 0.00
00/1110/01 Projekte 230 0.00
00/1110/01 Investime 231 25155265.00
TOTALIL 179230521.69
Fonde te planifikuara nga granti | Trasheguar 2025
Planifikimi Menaxhimi dhe
1 | 00/1110/ Administrimi Paga 600 4000000.00
00/1110/ Sigurime 601 1230000.00
3000000.00
00/1110/ Investime 231
“TOTALI " | 8,230,000.00
“Fonde té planifikuara nga Té Ardhurat e Trashéguara 2025
- Planifikimi Menaxhimi dhe
1 | 00/1110/ Administrimi Paga 600 3600000.00
| oonnios Sigurime 601 858000.00
00/1110/ Operative 602 1240000.00
[ 00/1110/ Investime 231 3500000.00
TOTALI - 9198000.00
Fonde té planifikuara nga Té Ardhurat 2026
Planifikimi Menaxhimi dhe
- -1 | 00/1110/05 - Administrimi Paga 600 109337700.00
00/1110/05 Sigurime 601 18587412.00
= 00/1110/05 (perative 602 13057802.00
00/1110/05/Q. (perative 604 7546551.00
. 00/1110/05 _ (perative 606 2676600.00
00/1110/f kontigj. Operative 609 10524000.00
00/1110/ emergj.. Dperative 609 10488000.00
00/1110/Fondi
“Rez.” Operative 609 6122226.00
00/1110/05 Projekte 230 0.00
00/1110/05 Investime 231 40249568.00
‘TOTALI- 218,589,859.00
_ Pér Programin 08140 Sport dhe Argétim
_ Fonde té planifikuara nga Grantl 2026
_2 | 00/8140/ Sparti dhe Argetimi Paga 600 0
| 00/8140/ Siqurime 601 0
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00/8140/ Dperative 602 8109446

TOTALI 8109446

Fonde té planifikuara nga Té Ardhurat 2026

2 | 00/8140/05 Sporti dhe Argetimi Paga 600 0
00/8140/05 Sigurime 601 0

00/8140/05 Operative 602 10942954

TOTALI 10942954

Pér Programin 08230 Trashégimia Kulturore,Eventet Artistike dhe Kulturore

Féhde- té blan-i-fii(uar'a ng; E;}_an(t'zbze
) i s Trasheg.Kulturare evente Artist.dhe

3 | 00/8230/ Kult. Paga 600 1909867.80

00/8230/ Sigurime 601 342792.00

00/8230/ Dperative 602 2222450.00

TOTALI ) 4491842.80

Fonde té planifikuara nga Té Ardhurat 2026

3 | 00/8230/05 Trasheg Kult. evente Artist.dhe Kult. Paga 600 2533676.00
00/8230/05 Sigurime 601 400464.00

00/8230/05 Operative 602 | 1969950.00

TOTALI 4904090.00

Pér Programin 06260 Shérbimet Publike Vendore

) Fonde 1@ plan‘ifikt‘:ara néa Granti 2026
[ ' 4'| 00/6260/ P | Sherbime Publike Vendore | Dperative I 602 | 48383417.80

fonde l-e'planiﬂl‘(uara nga granti i Trasheguar 20i5
4 I 00/6260/ P I Sherbime Publike Vendore | Operative | 602 l 20000;‘

Fonde té b-la‘n'ihkuara nga Té Ardhurat e Trashéguara 2025

4 | 00/6260/ P I Sherbime Publike Vendore I Operative l 602 l 5000000 l

Fonde té planifikuara nga Té Ardhurat 2026

! |
4 | 00/6260/05/ P I Sherbime Publike Yendore | Dperative I 602 [ 175581054.00
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Pér Programin 05100 Menaxhimi i mbetjeve

Fonde té planifikuara nga Granti 2026

rs TOTALI 19300000.00

l 00/5100/01 602 | Operative 19300000.00
Fonde té& planifikuara nga Granti | trashéguar 2025

S TOTALI 0.00

00/5100/01 602 | Operative 0.00

Pér Programin 03280 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile nga fondet e Bashkisé

Fonde té planifikuara nga Granti 2026

6 | 00/3280/ " -

Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile. | Dperative 600 2491842.69

~00/3280/ Mbrojtja na Zjarri dhe Mbrojtja Civile. | Operative 601 3905872.22

TOTALI 6397714.91
Fonde té planifikuara nga t& Ardhurat 2025

6 | 00/3280/05 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile. | Paga 600 2245752.00

00/3280/05 Sigurime 601 123480.00

00/3280/05 (perative 602 8749920.00

TOTALI 11119152.00

pér Pro_gl;amin 09120 dhe 09230 Arsimi Parashkollor dhe Parauniversitar nga Fondet e Bashkisé

Fonde té planifikuara nga Granti 2026

r7 | 00/9120/ I Arsimi Baze Dhe Parashkollor

\ Dperative

602 I 17493790.0(TI

Fonde te pléniﬁkuara nga granti i Trasheguar 2025
T

|' 7 | ooz

T Operative

602 l

1000000.00
" Fonde t& planifikuara nga Té Ardhurat e Trashéguara 2025
i 7 | 100/9120/ , Operative I 602 | 250000.00
Fonde té planifikuara nga Té Ardhurat 2026
| 7 l 00/9120/05 T ] Operative I 602 l 2597680.00 )
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3 PROJEK-BUXHETI | VITIT 2025 BASHKIA RROGOZHINE

Pér Programin 04160 Fondet e Rindertimit pér familjarét

Fonde té& planifikuara nga Granti | trashéguar 2025

9 TOTALI 244620816.00

00/4160/01 602 | Operative 244620816.00

Fondi total i Burimeve té veta 805,815,165.00 leké.

Té dhénat e treguesve Buxhetoré pér Funksionet Specifike jané si mé poshté:

Pér Programin 4240 Menaxhimi i Infrastrukturés sé Ujitjes dhe Kullimit.

Fonde té planifikuara nga Granti Specifik 2026

1 | 00/4240/01 Menaxhimi i Infrastr.Ujore dhe kullimi Paga 600 2290815.00

00/4240/01 Sigurime 601 341774.00

L - o=t (074240701 - - - Dperative 602 9663411.00
TOTALI . _ 12296000.00

Fonde te planifikuara nga granti i Trasheguar 2025

1 | 00/4240/01 Menaxhimi i Infrastr.Ujore dhe kullimi Paga 600 1884496.00

00/4240/01 Siqurime 601 275785.00

00/4240/01 Operative 602 50000.00

TOTALI ' ' 2210281.00

" Pér Programin 4260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave.

Fonde té planifikuara nga Granti Specifik 2026

) . 1630511.00
2 | 00/4260/01 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave Paga 600
270536.00
00/4260/01 Siqurime 601
264933.00
00/4260/01 Dperative 602
TOTALL | ' 2166000.00
'Pér Programin 09120 Arsimi Bazé dhe Parashkollor.
Fonde té planifikuara nga Grantl Specifik 2026
3 | 00/9120/01 Arsimi Baze Dhe Parashkollor Paga 600 | 53637799.00
00/8120/01 Sigurime 601 7986201.00
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PROJEK-BUXHETI | VITIT 2025 BASHKIA RROGOZHINE

TOTALI 61624000.00
Fonde te planifikuara nga granti i Trasheguar 2025
3 | 00/9120/01 Arsimi Baze Dhe Parashkollor Paga 600 1048071.00
00/9120/01 Sigurime 601 560551.00
00/3120/01 Operative 602 3000000.00
TOTALI 4608622.00
P&ér Programin 09230 Arsimii Mesém i Pérgjithshém.
Fonde té planifikuara nga Granti Specifik 2026
"~ 47| 00/8230/01 " | ‘Arsimii Mesem e i Pergjithshem Paga 600 |  3301817.70
00/9230/01 Sigurime 601 468182.30
“TOTALI 3770000.00
Fonde te planifikuara nga granti i Trasheguar 2025
4 | 00/9230/00 Arsimi i Mesem e i Pergjithshem Paga 600 302839.00
00/3230/01 Siqurime 601 232305.00
TOTALI 535144.00
“Pér Programin 03280 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile.
Fonde té planifikuara nga Granti Specifik 2026
ws vt i - 16027970.00
S | 00/3280/01 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrajtja Civile. Paga 600
2919414.00
00/3280/01 Sigurime 601
2030616.00
00/3280/01 Operative 602
TOTALI 20978000.00
Fonde té ﬁléniﬁkua;a n.gawgr.antnl i Trasheguar 2025
5 | 00/3280/01 Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrajtia Civile. Paga 600 371320.00
00/3280/01 Siqurime 601 70804.00
00/3280/01 Operative 602 0.00
TOTALI 442124.00

Gjithsej shuma pér shpenzimet nga Funksionet shtesé 110.499.150.60 leké.Pér njé krahasim
pér pérgindjen qé zéné fondet né Totalin e Pérghithshém té Buxhetit paragiten né tabelate

méposhtéme:
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&

BUXHETI | PARASHIKUAR TOTAL 2026

Funksioni

600

Pagat

601

Kontrib.e
Sigurimeve
Shogerore

602

Malira dhe
Sherbime

604

Te Tjera
Transferta
Korrente
Brendshme

609

Shpenzime
peremergjenc
atkontigjenc

at+fondi
rezerve

606
Transferta
per
Buxhetet
Familiare
dhe
Individet

230

Shpenzime
Kapitale te
Patrupez.

PROJEKTE

23

Shpenzime
Kapitale te
Trupezuara

Totali

Totali

o1

Planifikimi
Menaxhimi dhe
Administrimi

224157911.00

37433772.19

40839280.50

7546551.00

29647926.00

3718107.00

0.00

71904833

415248380.69

02

Trasheg.Kultu
rore evente
Artist.dhe
Kult.

4443543.80

743256.00

4192400.00

9379199.80

03

Sporti dhe
Argetimi

19052400.00

19052400.00

04

Arsimi Baze
Dhe
Parashkollor

21341470.00

21341470.00

05

Arsimi Baze _ | _

Dhe
Parashkollor

" 8546752.00

3000000.00

66232622.00 |

06

Arsimi i
Mesem e i
Pergjithshem

3604656.70 |

700487.30

4305144.00

07

Menaxhimi i
Infrastr.Ujore
dhe kullimi
F.Veta

2820000.00

2820000.00

08

Menaxhimii 7|

Infrastr.Ujore
dhe kullimi

4175311.00

617559.00

9713411.00

14506281.00

09

Administrimii | =

Pyjeve dhe
Kullotave
F.Velta_

1633800.00

272832.00

374928.00

2281560.00

10

Administrimi i
Pyjeve dhe
Kullotave

1630511.00

270536.00

264953.00

2166000.00

11

Mbrojtja nga
Zjarri dhe
Mbrojtja Civile

4737594.69

4029352.22

8749920.00

17516866.91

12

Mbrojtianga |

Zjarri dhe
Mbrojtja Civile

SN

~2990218.00

2030616.00

21420124.00

13

Sherbime
Publike .

| Vendore

72964471.60

72964471.60
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PROJEK-BUXHETI | VITIT 2025 BASHKIA RROGOZHINE

Menaxhimi i
Mbetjeve
Urbane

19300000.00

TOTALI

Mé poshté po b&jmé njé ndarje shpenzimesh sipas pércaktimit Buxhetor pér Funksionete e veta dhe pér
funksionet shtesé ,qé do té thoté se pér funksionete veta Bashkia pérveg fondeve té Trasfertés dhe
atyre té trashéguara do té pérdoré sipas celjes sé fondeve Buxhetore (Rritje kérkesé Buxhetore) té té
Ardhurave té realizuara pér ¢do muaj.
Ketu nuk jané pérfshire fondet e Rindértimit té trashéguara nga viti 2025.

BUXHETI TOTAL ME FONDET E VETA.

BUXHETI | PARASHIKUAR TOTAL 2026

600 601 602 604 609 606 230 231 Totali
' Transferta
] Shpenzime per
TeTjera peremergjenc | Buxhetet Shpenzime
Kontrib.e Transferta | atkontigjenc Familiare Kapitale te Shpgnzime
i Sigurimeve | Mallra dhe Korrente a+fondi dhg Patrupez. Kapitale te )
Funksioni Pagat Shogerore | Sherbime Brendshme rezerve Individet PROJEKTE Trupezuara Totali
;‘::;T::;::i dhe - 224157911.00 | 37433772.19 40839280.50 | 7546551.00 | 29647926.00 | 3718107.00 0.00 71904833 | 415248380.69
Administrimi
01
Trasheg.Kultu
rore evente
Artist.dhe 4443543.80 743256.00 4192400.00 9379199.80
Kult.
02
Sporti dhe _ 19052400.00 19052400.00
Argetimi
03
Arsimi Baze
Dhe 21341470.00 21341470.00
Parashkollor
04
_Menaxhimii _ | _ __ sl
Infrastr.Ujore
dhe kullimi 0.00 0.00 | 2820000.00 2820000.00
F.Veta
05
Administrimi i
Pyjeve dhe
Kullotave 1633800.00 272832.00 374928.00 2281560.00
F.Veta
06
Mbrojtja nga 4737594.69 4029352.22 8749920.00 17516866.91
Zjarri dhe
07 | Mbrojtja Civile
Sherbime
Publike 72964471.60 72964471.60
Vendore
08
Menaxhimi i 19300000.00 19300000.00
09 Mbetjeve
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" Urbane

TOTALI 234972848.7 4247916241 | 123966870.1 7546551 3718107 29647926 0| 71904833.00 5142362982

1.Pagat 234,972,849 47.4%
2.Sigurimet shoqerore 42,479,162.4 8.60%
3.Mallra dhe sherbime 123,966,870.0 25.00%

4 Trasferta Kesh.qarku 7,546,551.00 1.50%

..~ 5.Shpenzime emergjente.. 29,647,926.00 5.90%
-~ 6.Trasferta buxh.familje - 3,718,107.00 0.75%

- 7.Shp.Kap.te trupezuara 71,904,833.00 14.0%

Pjesa ge ze ne Buxhet nga burimet tona.

B Pagat

® Sigurimet shogerore

® Mallra dhe sherbime

m Trasferta Kesh.garku

B Shpenzime emergjente
B Trasferta buxh.familje

® Shpenzime kap.projekte

@ Shp.Kap.te trupezuara

42479162.41

Kurse pér Funksionet E Fondeve té Rindértimit si edhe Funksioneve shtesé edhe pér vitin 2023 ato jané
té garantuara nga Buxheti i shtetit,Funksionet shtesé jane:

BUXHETI TOTAL ME FONDET E BUXHETIT TE SHTETIT PER RINDERTIMIN.

] B0 | e | 612 | 604 503 B8 | @ | T |
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PRQJEK-BUXHETI | VITIT 2025 BASHKIA RROGOZHINE

Shpenzime
Te Tjera peremergje Transfarta per Shpenzime | Shpenzime
Kantrib.e Transferta | nca+kontig) Buxhetat Kapitale te | Kapitale te
Sigurimeve Mallra dhe Korrente encatfondi Familiare dhe Patrupez. | Trupezuar
Programi Pagat Shogerore Sherbime Brendshme rezerve Individet PROJEKTE [ Totali
Fondet e Rindertimit
244620816.00 244620816.00
TOTALI 0 0 0 0 0 | 244620816.00 244620816.00

Né mbéshteteje t& Ligjit nr.139/2015 neni 54 pika “dh” ku Thuhet se Késhilli “miraton buxhetin dhe
ndryshimet e tij. N& vendimin pér miratimin e buxhetit miraton, gjithashtu, edhe numrin e maksimal té
punonjésve té& bashkise, si dhe t& njésive e institucioneve buxhetore né varési té saj; Sipas strukture
Organike t& Bashkis& Rrogozhiné e cila &shté punuar nga Grupi pérkatés i Punés,ju paragesim numrin e
Pérgjithshém t& punonjésve pér vitin 2026 i cili parashikohet té jeté e njgjté me vitin e kaluar.

Peér vitin g& vien numri | punonjésve do t& realizohet 100% pér ne mbetet sfidé shume e madhe realizimi
i pageseve t& prapambetura pagesat e tjera q& kané& radhén e realizimit té shpenzimeve dhe ajo qé éshté
garantimi i pagave té punonjésve gjaté gjithé vitit.

Percaktojmé edhe Numrin e Pérgjithshém té Punonjésve Gjithsej si mé poshte:
Numri | pérgjithshém pér-vitin 2026.

Nr. EMERTIMI Nr.punonj Me fiale
1 Bashkia Qendér+Njesité Adminstrative 238 Dygindetridhjetetets
+policia Bashkiake
2 Punonjés me Kontrate Sezonale 57 Pesédhjetéeshtats
3 Punonijés té kultures 6 Gjashte
4 | Punonijes te Gj.Civile 4 Kater
5 Arsimi Parashkollor 47 Dyzeeshtate
6 | Arsimi Parauniversitar 4 Kater
7 - | Administrimi | Pyjeve 3 Tre
8 Ujitia dhe Kullimi 3 Tre
9 Mbrojtia nga Zjarri_dhe Shpétimi 17 Shtatembedhjete
10 Programi Tungjatjeta jete 6 Gjashte
___TOTALI 385 Tregindetetedhjeteepese
" Numri i Késhilltar&ve dhe Administratoréve t& Lagjeve si mé& poshté:
Nr. _ EMERTIMI Nr.punonj Me fjale
1 Késhilltaré 21 Njezetenje
2 | Administratoré 45 Dyzetepese
TOTALI 66 Gjashtedhjetegjashté

* Theksojmé se kétu éshté numuri total i personave qé marrin pjesé si né strukturé dhe vendimarrje.

Problem mbetet edhe ndarja né ményré té plote sipas tremujoréve e cila edhe kjo nuk éshté pércaktuar akoma né

Degén e Thesarit.

- Nétotal -Tabela e Pagave pa Gjendjen Civile pasi nuk ka akoma shkresé ne Thesar si edhe njé pjesé e pagesave
béhen nga Artikulli 602(Késhilltarét + Administratorét).

Kemi tabelén si mé poshté pér punonjésit dhe fondi i pércaktuar né Buxhet.

Tabela e Fondit té Pagave. -
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]

PUNONJES
SHERB +
Nr. EMERTIMI PAGA SIG.SHOQ NR. NE SEZ.
600 601 PUNONJESV | ADMINISTRATE.
APARATI QENDER +
1 NJESI+PUNONJES SHERB. 201,290,399.00 | 33,614,909.19 238 238 0
2 PUNONIJES SEZONALE 22,867,512.00 | 3,818,813.00 57 0 57
3 KULTURA 4,443 543.00 743,256.00 6 6 0
4 PYJET FONDET E VETA 1,633,800.00 272,832.00
5 | PYJET FUNKSION SHTESE 1,630,511.00 270,536.00 3 3 0
6 UJITIA DHE KULLIMI - - 4,175,311.00 617,559.00 3 3 0
7 ARSIMI PARASHKOLLOR 54,685,870.00 | 8,546,752.00 47 47 0
8 ARSIMI PARAUNIVERSITAR 3,604,656.70 700,487.30 4 4 0
9 MBR. NGA 2J.DHE SHP.F.VETA 4,737,594.69 | 4,029,352.22 3 3
10— |- MBROITA NGA Z).DHE SHPETIMI - 16,399,290.00 | 2,990,218.00 14 14 0
TOTALL 315,468,487.00 | 55,604,714.71 375 318 57

Ké&tu nuk perfshihet nr.punonjésve t& Gj.Civile me personel prej 4 punonjesish, si edhe fondi i pagave t&
cilat jan& t& Garantuara nga Programet e Qeverisé.

Ndihmoi né hedhjen e t& dhénave dhe pérgatitjen e Pasqyrave Buxhetore sipas Kérkesave Buxhetore dhe planit
. Vjetor té té Ardhurave qé realizohen nga Drejtori té veganta bashké me Drejtoriné e Tatim Taksave, Pérgjegjési i
Buxhetit  z. Fatmir MURATI

Bashkengijitur kemi edhe pasqyrat Pérkatése.

Pasqyrat e pergjithshme e Buxhetit 2026 pér fondet e veta dhe Specifike.

Pasqyra e Programimit te te Ardhurave 2026.

Pasqyra e shpérndarjes s& Shpenzimeve Operative sipas zérave t& Buxhetit 2026 pér cdo
Program. . .

Pasqyra e llogaritjes s& Shpenzimeve p&r emergjenca kontigjenca buxhete familjare dhe fondi
rezerve.

Pasqyra e tabeles se Llogarities s¢ Fondit t& pagave 2025

Pasqyra e Investimeve 2026 pér Artikullin 01 Grante.

Pasqyra e Investimeve 2025 pér Artikullin 01 Grante té trashéguara
Pasqyra e Investimeve 2026 pér prtikullin 05 t& Ardhura

Pasgyra e Investimeve 2025, pé&r Artikullin 05 t& Ardhura té trashéguara.

Sekretari i Pérgjithshém Amarildo DUKA 7‘ z ,_F-;.
" Drejtori i Sherbimeve Mbeshtetese Valmira TROKA&
Marsida THART@

Elton XHA E

VVVVYV V. VVYV

Pergatiten PROJEKT REALIZIM E BUXHETIN.

—

NénkryetariiBashkisé Andi  PROSHKA /’
Drejtorii liJ“rbar:i'stikés .1'ofnorr THARTORI
Drejtori J:uridik|‘ Enkela BALLABANI
Drejtorii Finances Rezart VOG

Drejtori i Arsim Kulturé S
v 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 2026 — 2028 PER BASHKINE RROGOZHINE

Né& zbatim té ligiit nr. 9936, dat1 26.06.2008 "Pé&r menaxhimin e sistemitbuxhetor né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar, ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 "Per financat e veté geverisjes vendore" dhe Udhézimit nr. 23, date
30.07.2018 "Per procedurat standarte té programit buxhetor afatmesém té njésive té vetéqeverisjes vendore", i
ndryshuar,si edhe té Udhézimit nr.372 daté 02.04.2025 "Pér pérgatitien e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2026 - 2028."

Bashkia Rrogozhing népérmjet GMS paraqet sot para Késhillit Bashkia Rrogozhiné nj& pasqyrim té pérgjithshém té
pérgatitjes s& PBA 2026 — 2028 deri né gjendjen e tanishme.

Programi Buxhetor Afatmesém pér vitin 2026 — 2028 éshté pérgatitur sipas Udhézimit té mésipérm nr.372 ,kété vit
nga Ministria e Financave jané hartuar gjithsej 20 Programe, nga té cilat ne pérdorim vetém 13.

Njé risi tjetér pér PBA 2026-2028 &éshté se pjesén mé té madhe té programeve do té merret GMS (Grupi i
Menaxhimit Strategjik ) i cili mbané pérgjegjési per cdo program qé ata kané si detyré funksionale,dhe duke gené se
né pérbérje t& GMS jané kryesisht drejtorét dhe jané pérgjegjesit kryesor té hartimit té kérkesave buxhetore.

Mé poshté po paraqesim Programet Buxhetore sipas radhés sé Funksioneve.meqgenése né késhillin bashkiak kané
kaluar Tavanet Buxhetore mé poshté po paraqesim Politikat e programeve, Obkektivat e Programeve dhe Qéllimet e
Programeve.

Funksioni 01: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

Programi 01110:
Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave té njésisé sé vetéqeverisjes vendore, té burimeve té tjera si dhe té burimeve
njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje
té kryetarit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore ose té késhillit;

01110 Planifikim, menaxhim dhe
administrim e Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér personelin;
O Shérbime t& pérgjithshme publike, si: shérbimet e prokurimit,
mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave t& njésisé,
ndértesave né pronési apo t& z&€na nga njésia, parqe qendrore
automjetesh, zyrave t& printimit dhe IT etj;

0 Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t& mbéshtetjes
pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe
komisionet e késhillit ose t& kryetarit t& njésisg;

O Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore;

0 Prodhim dhe pé&rhapje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e

Programi Buxhetor Afatmesém 2026-2028

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com
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komunitetit.

o Administrim i ¢&shtjeve dhe shérbimeve financiare dhe fiskale;
menaxhim i forideve t€ nj&sisé s& vetéqeverisjes vendore etj;

O Operacionet e thesarit t& njésisé, zyra e buxhetit, administrata e t&
ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe auditit;

0 Prodhim dhe shpérndarje e informacionit t& p&rgjithshém,
dokumentacionit teknik pér ¢&shtjet dhe shérbimet financiare dhe
fiskale.

¢ Administrimi i fondeve t& gjendjes civile n& njésité e
vetégeverisjes vendore.

o Pagesat ¢ interesave pér borxhin publik t& njésisé vendore;
O Amortizimi i huave t& marra etj.

Funksioni 03: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

Programi 03140: Shérbimet e Policisé Vendore
Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim { pérgjithshém

Administrimi | géshtjeve dhe shérbimeve policore qé jané té nevojshme pér kryerjen e funksioneve né shérbim té rendit,
qetésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore. Masa té njésisé sé vetéqeverisjes vendore pér té rritur besimin e gytetaréve dhe marrédhénien e
njésisé me komunitetin. Pér géllime bashképunimi njésia vendore planifikon aktivitete té cilat ndihmojné né ofrimin e
shébrimeve sa mé afér kérkesave dhe nevojave té qytetaréve.

03140 Shérbimet e Policisé Vendore
o Sigurimi i mbrojtjes, qetésis& dhe mbarévajtjes s& jetés
dhe punéve publike brenda territorit t& njésis, n&

. pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané& n&
kompetencé t& ndonj& autoriteti tjetér shtetéror;
o  Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve t& nxjerra nga
Kryetari i Nj&sis& dhe i vendimeve t& Késhillit t&
Njésisé.

Funksioni 02;: MBROJTJA NGA ZJARRI DHE MBROJT]JA CIVILI

Programi 03280:
Pérshkrim I Pérgjithshém | Programit 03280

Pérmbajtja
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PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim 1 pérgjithshém

Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja nga
zjarri dhe pérballimi | emergjencave té tjera qé viné nga rreziget natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

Kodi i Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
programit
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja
civile Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve t tjera t&

parandalimit dhe mbrojtjes kund&r zjarrit;

0 Mbéshtetja e programeve trajnuese t& parandalimit dhe

mbrojtjes kundér zjarrit;

0 Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
O Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése;
Shérbimet e mbrojtjes civile, si shp&timet malore, vrojtimi i

plazheve, evakuimi i zonave t& pérmbytura etj.

Funksioni 04: CESHTJE EKONOMIKE

Nénfunksioni 042: MENAXHIMI I UJITJES DHE KULLIMIT

Programi 04240:
Shérbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja E konsumatoréve

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim | pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit té gendrueshém té prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit.

04240 Shérbimet bujgésore, inspektimi,
siguria ushgimore dhe mbrojtja E O Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i nj& sistemi
konsumatoréve informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujqésore, qg t&

pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe
pronésiné e parcelave;

O Informacion i pérgjithsh&m, dokumentacion teknik dhe
statistika pér ¢Eshtjet dhe sh&rbimet bujq&sore;

O Administrim dhe mbrojtje e tokave bujq&sore e t& kategorive
té tjera té resurseve;

O Organizim ose mbé&shtetje e sh&rbimeve pér blegtoring;

O Administrim i sh&rbimeve t& peshkimit dhe gjuetis&; mbrojtje,
shtim dhe shfryt&zim racional t& peshkut dhe kafsh&ve t& egra;
mbik&qyrje dhe disiplinim i peshkimit n& ujéra té &émbla,
peshkimit bregdetar, kultivimit t& peshkut, gjuetisé s& kafsh&ve
té egra dhe ligensave t& gjuetisg;

D Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t& granteve p&r
bujqésiné e zhvillimin rural;

O Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit;

O Fondet e pushtetit qendror p&r funksionin e deleguar t&
administrimit dhe mbrojtjes s& tokés.
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Funksioni 05: CESHTJE EKONOMIKE
Nénfunksioni 042: Bujggsia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

Programi 04260: Administrimi i pyjeve dhe kullotave
Pérmbajtja

PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim i pérgjithshém

N&é kété program buxhetor Bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér sigurimin e administrimit t& ¢éshtjeve dhe
shérbimeve pyjore, administrimin e fondit pyjor dhe kullosor, shfrytézimin e raclonalizuar té rezervave pyjore dhe
kullosore, konservimin dhe zgjerimin e tyre. Bashkia siguron mikéqyrjen dhe disiplinimin e operacioneve pyjore, dhénien
e ligencave pér prerje pemésh, ripyllézime, kontrolle té démtuesve dhe sémundjeve si dhe ofrimin e shérbimeve pér
operatorét pyjoré.

04260 Administrimi | pyjeve dhe kullotave
O Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;
O Konservim, zgjerim dhe shfytézimi racionalizuari rezervave
pyjore;
0 Administrimi fondit pyjor dhe kullosor publik;
O Mbikéqyrje dhe disiplinimi operacioneve pyjore dhe dhénie e
ligencave pér prerje pemésh.
O Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring ripyllézuese,
kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve, shérbimet pyjore pér
luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e Zjarrit si dhe ofrimi i
- shérbimeve pér operatorét pyjorg;
0 Prodhim dhe pérhapje e informacionit t€ pergjithshém,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢&shtjet dhe
shérbimet pyjore;
O Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur veprimtaritg
tregtare pyjore;
O Shpémdarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e
kullotjes;

Funksioni 0: MENAXHIMI I MBETJEVE

Programi 05100: Menaxhimi 1 Mbetjeve
Pérmbajtja

PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim | pérgjithshém

Mbledhja, depozitimi | mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike,
pargeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimés, mbrojtja e tokave dhe ujrave néntokésore, reduktim_l i zhurmave dhe
vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve. Veprimtarité dhe politikat pér mbrojtjen mjedisore

Relacion diskutimi Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 faza lll.

(8 CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINK

05100 Manaxhimi 1 Mbetjeve
O Administrim, mbik&qyrje, inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit
t& mbetjeve;

O Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta dhe
shtépiake;

O Grante, hua ose financime pér t& mbé&shtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve;

O Pastrimi i rrugéve, pargeve etj.

@ Masa mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja;
O Ndértim, mirémbajtje dhe vénie n& funksionim e sistemeve t&
monitorimit t& ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja
akustike. Administrim, mbik&qyrje, inspektim, organizim ose
mbéshtetje e veprimtarive g€ lidhen me kontrollin dhe ’
zvogélimin e ndotjes;

O Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur veprimtarit& gé
lidhen me uljen dhe kontrollin ¢ ndotjes;

O Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, t& cilat
lidhen me mbrojtjen e mjedisit.

@ Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve,
programeve dhe buxheteve pér promovimin e mbrojtjes
mjedisore;

0 Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& p&rgjithsh&m pér
mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor.

0 Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda
territorit t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore

Funksioni 06: PLANIFIKIMI URBAN VENDOR

FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

Programi 06260; Shérbimet publike vendore
Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi | ofrimit té shérbimeve publike vendore

06260 Shérbimet publike vendore
O Planifikim i pérmir&simit dhe zhvillimit t& strukturave si:
rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin;

O Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat
pérmirésojné hap&sirén e gjelbért t& njésise s& vetégeverisjes
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vendore;:

O Zé&vendésimi i trotuareve t& prishura me material cilésoré q&
pérmiréson hapésirén publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj
qytetaréve;

O Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si
dhe garantimi i shérbimit publik t& varrimit;

O Parget, lulishtet dhe hapésirat ¢ gjelbra publike;

O Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas specifikimeve t& gdo
njésie t& vetéqeverisjes vendore;

O Administrim, instalim, vénie n& funksionim, mirémbaijtje,
pérmirésim i ndrigimit t& rrugéve, mjediseve publike;

0 Zhvillimi, rregullimi dhe pérmir&simi i standardeve t&
ndrigimit rrugor.

0 Administrim, instalim, vénie n& funksionim, mirémbaitje,
pérmirésim i ndrigimit t& rrugéve, mjediseve publike;

0 Zhvillimi, rregullimi dhe p&rmirésimi i standardeve t&
ndrigimit rrugor.

FUNKSIONI 06: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT
Programi 06370: Furnizimi me ujé dhe kanalizime

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi { ujit té pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Funksionimi i
sistemit t& kanalizimeve dhe trajtimit t& ujérave té zeza. Ndértimi dhe menaxhimi i sistemit t& kolektoréve, kanaleve,
tubacioneve dhe pompave pér té larguar té gjitha ujérat e zeza (ujin e shiut, ujérat shtépiaké dhe ujéra té tjeré té ndotur).

06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime
O Administrim i problemeve t& furnizimit me uj&;

O Mbikéqyrje dhe disiplinim i té gjitha problemeve t& furnizimit
me uj, duke perfshiré pastértiné e ujit, gmimin dhe kontrollet e
sasisé;

O Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve t& zgjeruara né
sh&rbimin lokal t& fumnimizmit me uj&;

O Prodhim dhe shp&mdarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe
shérbimet ¢ furnizimit me ujg;

O Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose pErmirésimin e sistemeve t¢ furnizimit me ujé.

Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie né& funksionim ose
mbéshtetje e sistemeve t& kanalizimeve dhe t& trajtimit t& ujérave
té zeza;

O Grante, hua ose financime pér 1€ mb&shtetur ndértimin,
funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve t&
kanalizimeve dhe & trajtimit t& ujérave t& zeza.
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FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA
Programi 08130: Sport dhe argétim

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi i njésisé, menaxhimt i financave té njésisé sé vetéqeverisjes vendore, té burimeve té tjera si dhe té burimeve
njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje
té kryetarit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore ose té késhillit;

08140 Sport dhe argétim

O Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér
veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra
etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né veprimtarits
sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura pé&r qéndrimin e spektatoréve; sidomos vende
té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabel€ etj.);

O Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ekipe apo lojtaré
ndividualg;

O Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente q& pérdoren
pér veprimtari glodhése (parqe, plazhe, kampingje dhe
vendqéndrimet pérkatése) € ofruara né bazé jotregtare

FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA
Programi 08220: Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim | pérgjithshém

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave t&
trashégimisé kulturore.

08230 Trashégimia kulturore, eventet
artistike dhe kulturo O Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave t& trash¥gimisg
kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve q&
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;

O Mbéshtetja e vendeve historike.

0 Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, € i
ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e pérgjithsh&ém
qytatar;

0 Mbéshtetje pér muzeumet, teatrot, sallat ¢ ekspozitave;

0 Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore (koncerte,
prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.);

O Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i ¢&shtjeve
kulturore; mbikéqyrje dhe mregullim i strukturave kulturore;

O Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit
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kombétar e lokal.

FUNKSIONI 9: ARSIMI
Programi 09120: Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor né
kopshte.

09120 Arsimi bazé pérfshiré arsimin
parashkollor 0 Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve t& fémijéve dhe
stafit mbé&shtetés;
O Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe
mésuesve,

O Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore

Funksioni 9: Arsimi N/Funksioni 092: Arsimi Parauniversitar
Programi 09230: Arsimi | mesém

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim { pérgjithshém

Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit mbéshtetés.

Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit.
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09230 Arsimli Parauniversitar
0 Mirémbajtje e ndértes&s arsimore e sistemit shkollor
parauniversitar

O Shpenzimet p&r paga pér stafin mbEshtetés,

O Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér

transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
femijét e shkollave;

O Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém t& mé&suesve.

FUNKSIONI 104: MBROJTJA SOCIALE
Programi 10430: Pérkujdesi Social

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim i pérgjithshém

Krijimi dhe administrimi | shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat me aftési té kufizuara,
fémijét, grats, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima té trafikut, néna apo prindér me shumé fémijé, té moshuarit
et]., sipas ményrés sé pércaktuar me ligj. Dhénia e ndihmés né para dhe né natyré pér personat e moshuar, pér té lehtésuar
jetén e tyre té pérditshme, integrimin né jetén shoqérore dhe pér té siguruar akomodimin e tyre.Ofrimi i asistencés né para
dhe né natyré, pér t& dhéné mbrojtje shoqérore pér familjet, fémijét. Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e
shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit té cerdhes prané njésive vendore pér fémijét e
moshés nga 0 deri né 3 vjec. Ofrimi i pérfitimeve né para dhe né natyré pér té siguruar mbrojtje shoqérore pér personat e
papunésuar; marrja e masave pér té riintegruar personat e papuné né tregun e punés dhe pér t& zvogéluar rrezikun e
papunésisé té grupeve té vecanta

10430 Pérkujdesi Social

OPérfitime né para dhe né natyr€ pér familjet q& kané fémijé n&
kujdestari;

O Pérfitime n& para, si pagesa pér néna me f¥mijg, grante pér lindje,
pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare,
pagesa té tjera periodike apo t& menjéhershme pér t& mbéshtetur
familjet ose pér t'i ndihmuar ato t& p&rballojng kostot e nevojave
specifike (pér shembull, familjet me nj€ prind t& vetém ose familjet
me fEmijé t& paafté). Mbéshtetje t& pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dbe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare;

O Administrim, organizim ose mbé&shtetje t& skemave t& mbrojtjes
shogérore;

O Pérfitime né para dhe n€ natyr€ pér personat q€ jan& shoqérisht t&
pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim shoqgror (si personat n&
skamje, me fitime t& uléta, imigrantg, indigjeng, refugjatg, abuzues
me alkoolin dhe droga, viktima t& dhungs kriminale etj.);

O Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa t€ tjera pér
personat e varfer ose t& dobét, pér t& ndihmuar né leht&simin e
varférisé ose né situata t& vEshtira;

Pérfitime né natyre, si streh afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte
ushqimi dh&n& personave t& varfer dhe t8 dob&t, shérbime dhe
mallra pér t& ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé
pér & kryer punét e pérditshme, ushqim, veshje, 1énd€ djegése etj;
O Fondet e pushtetit gendror pér funksionin ¢ deleguar t& ndihmés
ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési & kufizuar;
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O Pérfitime monetare ose né& natyrg, si asistencé pér detyrat ¢
pérditshme pér personat pérkoh&sisht t& paafté pér puné pér shkak
sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, leht&si transporti etj.);
O Pérfitime monetare ose né natyr& pér personat q& jan& plotésisht
ose pjesérisht t& paafté t& merren me veprimtari ekonomike ose t&
béjn¥ nj& jeté normale pér shkak t& nj& gjymtimi fizik ose mendor;
O Administrim, vénie n& funksionim ose mbéshtetje per skema t&
mbrojtjes shoqérore.

O Administrim dhe organizim ose mbéshtetje t& skemave té tilla té
mbrojtjes shoggrore.

O Pérfitime né para dhe né natyré pér personat q& jané t€ afté pér
puné, t& disponueshém pér pung, por jané t& paafié t& gjejné
punésim t€ pérshtatsh&m;

O Pagesa pér grupe pjesé né forcén e punés qé marrin pjesé né
skemat e trajnimit q& kang pér q&llim t& zhvillojné potencialin e tyre
pér punésim, kompensime p&r humbje t& punés, pagesa t€ tjera
periodike apo t& menjehershme pér té papungt, né veganti pér té
papunét afatgjaté;

O Pérfitime né natyr?, si pagesat peér lévizje dhe zhvendosje;

O Trajnim profesional pér personat pa puné ose ritrajnim pér
personat g& rrezikojné t& humbin vendin e punés;

FUNKSIONI 106: MBROJTJA SOCIALE
Programi 10661: Strehimi Social
Pérmbajtja

PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

véshtrim i pérgjithshém

Strehim i pérshtatshém pér njerézit né nevojé, ndértimi dhe adminish’imi i banesave pér strehimin social.

10430

Pérkujdesi Social

O Pérfitime né natyré pér t& ndihmuar familjet t& pérballojné
koston e strehimit;

O Ndértim dhe administrim i banesave p&r strehimin social,
sipas m&nyrés s& pércaktuar me ligj;

O Pagesa t€ kryera né ményr& t& pérkohshme ose afatgjaté pér t&
ndihmuar giramarrésit pér koston e giras&;

0 Administrim i géshtjeve dhe shérbimeve t€ strehimit;
promovim, monitorim dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin
e strehimit;

O Té ardhura n# para pér grupe t& ndryshme familjarésh dhe
individésh n& nevojg;

O Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér t& ardhurat dhe pagesa t&
tjera n& para pér personat e varfér dhe vulnerab&l me q&llim uljen
e varférisé ose per t& asistuar né situata t& v&shtira;

Pér Programet PBA &sht& punuar nga Grupi i Menaxhimit Strategjik,né ményr€ t& till€ q¢ p&r cdo Program t&
punohet vet? nga Drejtuesi i gdo program,dhe té gjitha problematikat qé ka sejcili Program paraqgiten veté nga

" Drejtuesi i Programit dhe i bashkéngjiten kétij Relacioni.

Relacion diskutimi Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 faza lll.
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJvaV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Tavanet e Pérgjithshme

T Y 3 mire onch i SR SRR

Shpenzime Personeli (600-601) 314,359 330,077 346,580
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 112,591 66,784 24,599
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 85,254 84,864 76,989
Tavanet e Pérgjithshme 512,203 481,725 448,168

Shpenzime Personeli (600-601) 18,587 20,445 21,468
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 14,625 6,020 4,301
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,345 6,636 6811
38,557 32,580

3,824

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) 3,468
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 17,685 10,000 7,486
0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601)

Tavanet e Pérgjithshme

11,309

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 14,500 16,610 17,200
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 14,500 16,610 17,200

Sekretari i GMS: REZART VOGLI

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJvaV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 94,725 82,675 65,883
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 94,725 82,675 65,883
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 70,000 73,500 85,000
Tavanet e Pérgjithshme 70,000 73,500 85,000
Shpenzime Personeli (600-601) 53,893 56,587 59417
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 29,210 27,522 20,251
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 83,103 84,109
Shpenzime Personeli (600-601)
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,533 560 506
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 5377 4,596 4,744

Sekretari i GMS: REZART VOGLI

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Tavanet e Pérgjithshme

hnzime Peruoel (60-601) 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 23577 20,120 20,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 23,577 20,120 20,500

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601)
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 6,351 4,044 3,850
0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme

Y

Shpenzime Personeli (600-601) 4,603
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,372 450 391
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,000 1,000 1,201

Tavanet e Pérgjithshme 6,547 5834 6,194

Sekretari i GMS: REZART VOGLI

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza ll).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

shpenzime Personell (600-601)

0

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

11,193

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

TG

Tavanet e Pérgjithshme

11,928

0

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 15,599 14,638 13874

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 15,599 14,638 13874

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 24,722 25914 28,396

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 8,000 9,000 10,000
Tavanet e Pérgjithshme 32,722 34914 38,396

Sekretari i GMS: REZART VOGLI

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ili).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhingé
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér personelin; « Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisg, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parqe gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; + Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose té kryetarit té
njésisé; * Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

R e o € Sistemim dhe asfaltim te bllokut *12 Shtatori” (Qender-2
1| Qéllimi i Politikés sé Programit i y
Cezmat),Bashkia Rrogozhine

TP pér Qéllimin: S s DR

Sistemim dhe asfaltim te bllokut "12 :

Shtatori" (Qender-2 Cezmat),Bashkia 40000000 0

Rrogozhine (Cop)

Sistemim i rrugeve lidhese Njesia

Adminisrative Sinaballaj-Faza Il (ml) e ’
1.1 | Objektivi i Politikes s& Programit Sistemim dhe asfaltim te bllokut "12 Shtatori® (Qender-2

Cezmat),Bashkia Rrogozhine

TP pér Objektivin:
Sistemim dhe asfaltim te bllokut "12

Shtatori® (Qender-2 Cezmat),Bashkia 0 40000000 40000000 40000000
Rrogozhine (cop)

Sistemim i rrugeve lidhese Njesia
Adminisrative Sinaballaj-Faza Il (ml)

0 12000000 0 0

et e Shérbi :
Sfandard _. ebboes Sistemim dhe asfaltim te bllokut "12 Shtatori” (Qender-2 Cezmat),Bashkia Rrogozhine
té Programit
DEMP: REZART VOGLI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza ll).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhing
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

“Fond rezervé" gshté fondi, & krijohet p&r té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e
pérgatitjes sé buxhetit.

1 | Qéllimi i Politikés sé& Programit Mbrojtja e perroit me grabiona
TP pér Qéllimin: H S kDB
Mbrojtja e perroit me grabiona (Cop) 3500000

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Mbrojtja perroit me grabjona

TP pér Objektivin: L -o2025 0
Mbrojtja perroit me grabjona,demtime

.. . 35000 3600000 3700000 3800000
nga permbytjjet dhe zjarret (Cop) e
Standardet e Shérbimeve Mbrsiti it abiona
o e grabl
té Programit rojtja e perroit me g

DEMP: REZART VOGLI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Version Pune (Draft) (Faza IlI).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2026 - 2028

pérshkrimi i Politikés sé& Programit

. Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; - Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; *

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e pérgjithshém qytatar; -
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; * Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.); * Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i

géshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; * Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

—

Qéllimi i Politikés sé Programit Aktivitet veror kulturor dhe humoristik

TP pér Qéllimin: 2025
Aktivitet verorkulturor dhe humoristik — )
(cop) .

1.1 | Objektivi i Palitikés sé Programit Aktivitet veror,kulturor dhe humoristik

TP pér Objektivin: 50025
Aktivitete verore kulturore dhe
e 1500
humoristike (Cop)
s:andnrdet'e S Aktivitet veror kulturor dhe humoristik
té Programit

DEMP; ORGES TOSKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza ill).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

. Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve t& fémijéve dhe stafit mbéshtetés; « Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; * Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve; - Ndértim dhe mirémbaijtje e strukturave

shkollore.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit

Mirmbajtje e objekteve arsimore

TP pér Qéllimin:

Mirmbaijtje e objekteve arsimore (cop)

5000

B T

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit

Mirmbaijtje e objekteve arsimore

TP pér Objektivin:

Nderhyrje ne objekte per menaxhimin e
efikas te arsimit parashkollor (ndarje 300 500 700 900
hapesirash,rrampa) (cope)

tetje me mjete didakti
Melsh.e je me mj idaktikore per 500 700 900 1100
arsimin parashkollor (cop)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Mirmbajtje e objekteve arsimore

DEMP: ORGES TOSKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza ll).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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Raporti:

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 119 - Bashkia Rrogozhing
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2026 - 2028

pérshkrimi i Politikés sé Programit .

. Ndértim dhe mirémbaijtje e institucioneve shkollore; * Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; « Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
« Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave; * Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. * Ndértim dhe mirémbaijtje konviktesh.

—_

Qéllimi i Politikés sé Programit

Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit

TP pér Qéllimin: SRR T EARTE

R!nden!m! objekteve arsimore-Proces i 18000 0
Rindertimit (cop)

Ndertim Kendi Sportiv Tek Gjimnazi 0 0
"HAXHI QEHAJ" Rrogozhine (cop)

1.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit

TP pér Objektivin: T R

indertimi obi : . -
R!n e |m| objekteve arsimore-Proces i 18000 18000 — —
Rindertimit (Cop)
Nsima *Nj im drej -

sima "Nje rrugetim drejte te ardhmes 1000 o - i
(cope)

1.2

Objektivi i Politikés sé Programit

Ndertim Kendi Sportiv Tek Gjimnazi "HAXHI QEHAJ" Rrogozhine

TP pér Objektivin:

Ndertim Kendi Sportiv Tek Gjimnazi
"HAXHI QEHAJ" Rrogozhine (m2)

7997750

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit

DEMP: ORGES TOSKU

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza lll).
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI

Bashkéngjitur relacionit :

Raporti PBA1 Tavanet Buxhetore Pérfundimtare té PBA
Raporti PBA2 Parashikimi it & Ardhurave.

Rapoti PBA3 Shpenzimet e NJVQV dhe Programi sipas Klasifikimpit Ekonomik.

PER GRUPIN E MENAXHIMIT STRATEGJIK.

Andi PROSHKA
Amrildo DUKA
Rezart VOGLI
Tomorr THARTORI
Enkela BALLABANI
Valmira TROKA
Marsida THARTORI
Orges TOSKU
Ledian HASANI

Elton XHANI

Nénkryetar i Bashkisé¢.  Kordinatori

Sekretar I Pergjithshem,

Drejtor i Financés dhe ?b&[‘:@‘llt Social. Sekretarii G

(9
Drejtori Juridik

Drejtori Sherbimeve Mbeshtetese M

Drejtori I te Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomi

Drejtori Urbanistikes

Drejtori I Arsimit,Kulture ,Tusizmit, Sportin dhe Rinise

Drejtori I Sherbimeve Sociale

Drejtori Bujqesise@ﬂ

Relacion diskutimi Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 faza lil.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINK
KiESHILLI BASHKIAK
Nr. 64 Prot. Rrogozhingé, mé 24.12.2025

VENDIM
Nr. 53, daté 24. 12. 2025

PER MIRATIMIN E BURSAVE Tk NXENKESVE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 24.12.2025 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
projekt-vendimin e ardhur nga Bashkia, me shkresé Nr.5457.Prot daté 16.12.2025 “Pér
miratimin e bursave té nxénésve té arsimit parauniversitar“, si dhe relacionin e kétij projekt-
vendimi me Nr.5457/1.Prot daté 16.12.2025, si dhe projektvendimi me Nr.5457/2.Prot dhe
Relacioni i kétij projektvendimi me Nr.5457/3 daté 23.12.2025.

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika I/1, shkronja “b”, nenit 10, nenit 54, nenit 55 pika
2, t& ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, VKM-sé
Nr.666 daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin
e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar, si dhe
format e tjera t&€ pérkujdesjes ndaj kategorive té vecanta né& institucionet arsimore
parauniversitare publike” i ndryshuar, t& shkresés s& ardhur nga drejtoria e buxhetit dhe
menaxhimit fianciar t¢ Ministris¢ s€¢ Arsimit dhe Sportit me Nr.7094/1.Prot daté¢ 06.11.2025
protokolluar né bashkiné Rrogozhiné me Nr.4036.Prot daté 10.11.2025, Me propozim t&
Drejtorisé sé Arsimit, Kulturés, Rinis&, Sportit dhe Turizmit dhe Kryetarit t& Bashkisé, me 16
(gjashtémbédhjeté) vota pro, 0 (zero) vota kundér, 0 (zero) vota abstenim, Ké&shilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e bursave té nxénésve t& arsimit parauniversitar pér 42 (dyzet e dy) nxénés né total,
t& ndaré ; nga fondet e Ministrisé s¢ Arsimit pér 20 (njézet) nxénés pér vitin shkollor 2025-
2026, si mé poshté :

Nr | Emér, Atési, Mbiemér | Shkolla Klasa Vendbanimi Kriteri qé plotéson

1 | Amelia Flori Rruplli 9-vjecare 7 (shtaté) | Nj.Adm Gosé Nxénés me aftési té kufizuar
Zhabjak

2 | Anisa Besnik Tafxhafa | 9-vjecare 9 (nénté) | Rrogozhing Nxénés me aftési t& kufizuar
“George Soros”

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com
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3 | Melisa Lirim Melegi 9-vjegare Gosé | 5 (pesé) Nj. Adm Gosé Nxénés me aftési té kufizuar
4 | Adriana Nexhmi 9-vjecare 3 (tre) Nj. Adm Kryevidh | Nxénés me aftési té kufizuar
Elmadhi Stérbeg

5 | Elion Fatmir Lika 9-vjegare Lekaj | 9 (nénté) Nj. Adm Lekaj Nxénés me aftési té kufizuar |

6 | Rei Mirjana Buzi 9-vjecare 2 (dyté) Rrogozhiné Nxénés me aftési té kufizuar |
“George Soros”

7 | Gabrijel Uljan Sula 9-vjegare 9 (nénté) | Rrogozhiné Nxénés me aftési t& kufizuar
“George Soros”

8 | Jasmina Vullnet Hoxha | 9-vjegare 6 (gjashté) | Rrogozhing Nxénés me aftési té kufizuar
“George Soros”

9 | Verisa Bujar Doda 9-vjecare Lekaj | 5 (pes¢) Nj. Adm Lekaj Nxénés me aftési té kufizuar

10 | Orgito Arben Kacelli 9-vjegare 8 (teté) Rrogozhiné Status Jetimi, prindérit t&
“Qamil Gjuzi” humbur (pa certifikaté

vdekjeje)

11 | Igli Ismet Xhani 9-vjegare 5 (pesé) Nj. Adm Kryevidh | Jeton me nénén, babai ka
Zhabjak ndérruar jeté

12 | Kevin Princ Vladimir 9-vjegare Gosé | 7 (shtat&) | Nj. Adm Gosé Jeton me nénén, babai ka

Lusha ndérruar jeté

13 | Amelia Loni Albrahimi | 9-vjegare Gosé | 3 (treté) Nj. Adm Gosé Ndihmé Ekonomike

14 | Enea Emiljano Deda 9-vjegare Qamil | 1 (parg) Rrogozhing Nxénés me aftési té& kufizuar
Gjuzi

15 | Kevin Halit Kugqi Gjimnazi 11 (njé Nj. Adm Gosé Jeton me nénén, babai ka
“Haxhi Qehaj” | mbédhjeté) ndérruar jeté

16 | Ashli Adriatik Balliu 9-vjegare 6 (gjashté) | Rrogozhing Prindér té divorcuar
“George Soros”

17 | Blerina Ndri¢im Daja 9-vjegare Qamil | 7 (shtaté) | Nj. Adm Distanca vendbanim - shkollé
Gjuzi Sinaballaj

18 | Klesta Ligorind Verdha | 9-vjecare Spille | 4 (katér) Nj. Adm Kryevidh | Nxénés me aftési t€ kufizuar

19 | Ajet Nusret Sheshi 9- vjegare Gosé | 9 (nénté) Nj. Adm Gosé Prindi me AK

20 | Suada Dashamir Ndreca | 9-vjecare Gosé | 9 (nénté) Nj. Adm Gosé Ndihmé ekonomike, prindi me

AK

2. Miratimin e bursave pér 22 (njézet e dy) nxénés q& ndjekin arsimin parauniversitar pér vitin
shkollor 2025-2026, me fondet e Bashkisé Rrogozhing parashikuar né Buxhetin e vitit 2026 “Bursa”

né zérin 6061021 Programi 09120.
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2.1. Theksojmé qé Bursat e akorduara nga Ministria e Arsimit jané 20 por duke qené se nxénésit e
parashtruar né tabelén e méposhtéme plotésojné kriteret pér té pérfituar Bursé, Késhilli Bashkiak
vendosi t'i akordojé nga fondet e Bashkisé bursé edhe pér 22 (njézet e dy) nxénésit e tjeré, té cilét jané :

Nr | Emér, Atési, Mbiemér | Shkolla Klasa Vendbanimi Kriteri qé plotéson
1 | Nazmi Alket Daja 9-vjegare “Qamil | 5 (pesé) Nj. Adm Distanca vendbanim - shkollé&
Gjuzi” Sinaballaj
2 | Bujar Din Bizhdili 9-vjegare Zhabjak | 7 (shtaté) Nj. Adm Prindi me AK
Kryevidh
3 | Adelina Afrim Murrani | 9-vjegare 7 (shtatg) Rrogozhiné Ndihmé ekonomike Prindi me
“George Soros” AK
4 | Esmeralda Altin Ndreca | 9-vjegare Gosé 5 (pesé) Nj. Adm Gosé¢ | Ndihmé Ekonomike
5 | Brajan Alfred Dede;j 9-vjegare Qamil 5 (pesé) Nj. Adm Distanca vendbanim - shkollé
Gjuzi Sinaballaj
6 | Melani Armand Beu 9-vjegare Lekaj 3 (tretg) Nj. Adm Lekaj | Nxénés me njé prind (babai ka
ndérruar jeté)
7 | Mirsa Altin Tafa 9-vjegare Lekaj 6 (gjashté) | Nj. Adm. Lekaj | Ndihmé& Ekonomike
8 | Samina Idajet Kashari E Mesme e 11 (N Nj. Adm. Gosé | Nxé&nés me njé prind (babai ka
Bashkuar Gosé mbédhjeté ndérruar jeté)
9 | Emiglena Luan Saragi 9-vjegare Gosé 8 (tet&) Nj. Adm Gosé | Fémijé i njé prindi me aftési t&
Qendér kufizuar (babin)
10 | Enesti Bruno Rogi 9-vjecgare Qamil 1 (parg) Rrogozhing Ndihmé Ekonomike. Kom.
Gjuzi Rom
11 | Eneas Beqir Tahiri 9-vjecare Qamil 6 (gjashté) Rrogozhing Ndihmé Ekonomike. Kom.
Gjuzi Rom
12 | Dhimitér Leonard 9-vjegare Spille 5 (pesé) Nj. Adm. Nxé&nés me aftési té kufizuar
Gjeka Kryevidh
13 | Damjano Ervis Pregi 9-vjecare Lekaj 9 (néntg) Nj. Adm. Lekaj | Nxénés me aftési t& kufizuar
14 | Martina Luan Deda Gjimnazi “Haxhi | 6 (gjashté) | Rrogozhing Nxé&nés me njé prind (babai ka
Qehaj” ndérruar jetg)
15 | Fabio Gerti Ciro 9-vijegare Gosé 1 (paré) Nj. Adm Gosé¢ | Ndihmé Ekonomike Kom. Rom
16 | Arber Bujar Zhuzhi 9-vjegare Ballaj 3 (treté) Nj. Adm Gosé | Ndihmé ekonomike
17 | Ymer Shpend Kasa 9-vjegare Qamil 4 (katér) Nj. Adm. Ndihmé ekonomike. Largési
Gjuzi Sinaballaj mbi 5 km.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE
KiESHILLI BASHKIAK

18 | Lindita Kelmend 9-vjegare Qamil 1 (paré) Nj. Adm Ndihmé ekonomike. Largési
Demarku Gjuzi Sinaballaj mbi 5 km.
19 | Alesion Ilir Ciro 9-vjecare Ballaj 3 (treté) Nj. Adm Gosé | Ndihmé ekonomike
20 | Hekuran Banush Jeshili | 9-vjegare Qamil | 4 (katér) Nj. Adm. Ndihmé ekonomike. Largési T
Gjuzi Sinaballaj mbi 5 km.
21 | Amaris Marjus Belba 9-vjegare 4 (katér) Rrogozhing Prindér té divorcuar
“George Soros”
22 | Desantjela Myslym 9-vjegare Qamil | 9 (nénté) Rrogozhing Nxénés me aftési té kufizuar
Stanaj Gjuzi

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Vendimi, Drejtoria e Arsimit, Kulturés, Rinisé€, Sportit dhe
Turizmit, si dhe Drejtoria e Financés prané Bashkis€ Rrogozhing .

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér

vetégeverisjen vendore®, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
KiESHILLI BASHKIAK
Nt A9 Prot. Rrogozhing, mé 24.12.2025

VENDIM
Nr. 54, daté 24. 12.2025

PER MIRATIMIN E LISTItS Sii NXENESVE Qit VAZHDOJNE STUDIMET NE
INSTITUCIONET E ARSIMIT T MESEM PROFESIONAL Qi PERFITOJNE BURSE
SHTETI PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 24. 12. 2025 analizoi dhe diskutoi né lidhje
me projektvendimin e ardhur nga Bashkia, me shkresé Nr.5458.Prot daté 16.12.2025 “Pér
miratimin e bursave té nxénésve té arsimit profesional* si dhe Relacionin shpjegues pér kété
projektvendim me Nr.5458/1.Prot daté 16.12.2025.

N& mbéshtetje té nenit 8 pika 2, nenit 9, pika I/1, shkronja “b”, nenit 10, dhe nenit 54, 55, pikat
2, t& ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 * Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar. N&
mbéshtetje & VKM-s&, Nr. 666, daté 10.10.2019 ,pika 7, “Pér kuotat Financiare t& ushqimit né
mensa e konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e Bursave dhe pagesave pér nxénésit e
Arsimit parauniversitar né Institucionet Arsimore Publike”, i ndryshuar, né shkresén me
Nr.973/1. Prot daté 21.10.2025 t& Ministrisé sé¢ Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit mbi planin e
bursave t€ akorduar pér Bashkiné Rrogozhing pér vitin shkollor 2025-2026. Me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisé dhe Drejtorisé s& Arsimit, Me 16 (gjashtémbédhjet&) vota pro, 0 (zero)
vota kundér, 0 (zero) abstenim, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e listés s& nxénésve q& vazhdojné studimet né Institucionet e Arsimit t&€ Mesém
Profesional, Publik q& pérfitojné Bursé Shteti t& ploté pér vitin shkollor 2025-2026, si mé
poshté :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
KIiESHILLI BASHKIAK
Nr. | Nxénési aplikant, Kriteri qé plotéson
Emér, Atési, Mbiemér | Vendbanimi Shkolla Dega Nd. Aft. Distancé
Eko Kufizuar rruge
1 Durim Arben Muga Nj. Adm. Mesme Profesionale | Veterinari
Gosé “Charles Telford + +
Erickson” Golem
2 | Engli Saimir Ceka Nj. Adm. Mesme Profesionale | Veterinari
Sinaballaj “Charles Telford + +
Erickson” Golem véllai
3 | Henri Gazmend Nj. Adm. Mesme Profesionale | Hoteleri
Krasnaja Gosé “Charles Telford 3
Erickson” Golem
4 | Zyra Dritan Cycani Nj. Adm. Mesme Profesionale | Hoteleri- Turizém
Gosé “Beqir Cela” Durrés. + +
5 | Demir Aleksandér Rrogozhiné | Mesme Profesionale | Termo- hidraulike
Tosku “Begqir Cela” Durrés. +
6 | Denis Rustem Legini Nj. Adm. Mesme Profesionale | Shérbim
Gosé “Begqir Cela” Durrés. | Mekaniko-teknik + -
7 | Adriatik Astrit Peshku | Nj. Adm. Mesme Profesionale | Mekanike
Lekaj “Begqir Cela” Durrés. + <l
8 | Alban Naim Proshka Rrogozhiné | Mesme Profesionale | Termo Hidraulike
“Begir Cela” Durrés. + +
9 | Reihan Artor Gjoni Rrogozhiné | Mesme Profesionale | Termo Hidraulike
“Beqir Cela” Durrés. +
10 | Kujtim Viktor Hysa Nj. Adm. Mesme Profesionale | Termo Hidraulike + néna
Lekaj “Begir Cela” Durrés. + dhe babai i
11 | Orjon Vehap Hyka Nj. Adm. Mesme Profesionale | Elektro-Teknike
Gosé “Begir Cela” Durrés +

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij Vendimi Drejtoria e Arsimit, Kulturés, Rinis€ dhe Sportit,
prané Bashkisé Rrogozhing .

3. Ky vendim hyn né fuqi s ipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore®, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KIESHILLI BASHKIAK
Nr._4 G Prot. Rrogozhing, mé 24.12.2025

VENDIM
Nr. 55, daté 24.12.2025

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT Tk PUNES Tk KESHILLIT BASHKIAK
RROGOZHINI PER VITIN 2026

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 24.12 .2025 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
projektvendimin e propozuar nga Kryetarja e Késhillit, me shkresé Nr.3491.Prot daté
18.12.2025 “Pér miratimin e programit té punés té Késhillit Bashkiak Rrogozhiné pér vitin
2026 “, si dhe Relacionin e projektvendimit me shkresé Nr.5491/1. Prot daté 18.12.2025.

Né mbéshtetje t& nenit 113 pika 1 dhe 2, t& Pjesés s& Gjashté “Qeverisja Vendore” e ligjit nor.
8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé” e ndryshuar , né mbéshtetje t&
nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1 nénpika 1,1 gérma “b”, t& nenit 51 pika 3, t& nenit 54 t& ligjit
Nr.139/2015, dats. 17.12.2015 “ Pér vetégeverisjen vendore” dhe n& zbatim t€ nenit 121 t€
Rregullores “Pér organizmin dhe funksionimin e K&shillit Bashkiak Rrogozhing€” miratuar me
VKB nr. 7, daté 27.01.2020. Pas konsultimit me Kryetarin e Bashkis€, duke marré sugjerimet
Kryesisé s& Késhillit dhe secilit Késhilltar, ”. Me 15 (pesémbédhjeté) vota pro, 0 (zero) vota
kundér dhe 0 (zero) vota abstenim, Ké&shillit Bashkiak ,

VENDOSI:

1. Miratimin e programit té punés t& Ké&shillit Bashkiak Rrogozhin€ p&r vitin 2026 sipas
materialit bashkéngjitur, si dhe listés s& shpenzimeve t& Késhillit sipas tabelave dhe planit
bashkélidhur kétij vendimi, pér vitin 2026 né mas€n 500 000 (peséqind mij€) lek&.

2. Ky program pune pérgjaté vitit 2026 né rast se gjykohet e arsyeshme nga Késhilli mund t&
pasurohet ose ndryshohet me Vendim Késhilli sipas rastit.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, Késhilli Bashkiak Rrogozhing.

4.Ky vendim pas miratimit n& Késhilli hyn né fuqi sipas percaktimeve t€ pikés 6 t€ nenit 55
t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore®, i ndryshuar.

TROC
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PROGRAMI I PUNIS I KEESSHILLIT BASHKIAK RROGOZHINE PER VITIN 2026
JANAR

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Dhjetor 2025
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s&¢ ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Janar 2026

nga fondi i pushtetit vendor.

Miratimin e Planit t& Barazis¢ Gjinore 2026-2028.

Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh té Késhillit.

Mbledhja Plenare e Késhillit.

o o e 2

SHKURT

1. Miratim i dhénies sé ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Janar 2026
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Shkurt 2026
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Raport mbi veprimtaring e qendrés Kulturore Rrogozhing, si dhe shqyrtim i Listés s€
aktiviteteve t& planifikuara nga ky sektor né fushén e Kulturés dhe Turizmit pér vitin
2026.

4. Raport nga Drejtoria e Bujgésisé dhe Kullimit mbi masat e marra pér sistemin e Kullimit

dhe Vaditjes si dhe gjéndjen e Rezervuareve né territorin e Bashkisé Rrogozhing.

Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit

Mbledhja Plenare e Késhillit.

Pjesémarrje né takime dhe konferenca t& ndryshme.

© N oW

1. Miratim i dhénies sé€ ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé p&r muajin Shkurt 2026
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet n€ nevojé pér muajin Mars 2026
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Shqyrtim dhe miratim i tavaneve pérgatitore pér secilin program buxhetor t& Bashkisg
Rrogozhiné.

4, Informim i Ké&shillit mbi “Parandalimin e dhunés me bazé gjinore”.
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5. Diskutime nga komuniteti.
6. Mbledhje komisionesh t& Késhillit.
7. Mbledhja Plenare e Késhillit.

PRILL

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet n&€ nevojé p&r muajin Mars 2026
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Prill 2026 nga
fondi i pushtetit vendor.

3. Raport nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Mbéshtetése dhe sektori i Shérbimeve Publike mbi

masat e marra pér pérmisimin e shérbimeve ndaj qytetarit dhe pérgatitjen e sezonit

turistik.

Informacion mbi punén e béré nga Policia Bashkiake dhe informacion nga Komisariati i

Policisé Kavajé& mbi rendin dhe siguring publike.

Konsultime pér buxhetin dhe pér tematika t& tjera nése lind nevoja.

Njohja e planit t& masave pér pyjet.

Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

Mbledhja Plenare e Késhillit .

-

39 190 ey A

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Prill 2026 nga
fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Maj 2026 nga
fondi i pushtetit vendor.

3. Informacion nga sektori i Mbrojtjes ndaj Zjarrit (MZSH-s&) mbi punén e béré.

4, Miratim i projekt dokumentit t& programit buxhetor afatmesém.

5. Raport nga Drejtoria e Bujqésisé dhe Kullimit pér masat e marra pér korrjen e t& lashtave
dhe masat e marra ndaj zjarrit.

6. Raportim nga administrata e bashkis€ mbi ecuring e iniciativés s& Aleancés Gjinore t&

késhilltareve bashkiake.

Diskutime nga komuniteti.

Konsultime pér buxhetin.

. Mbledhje komisionesh t& Késhillit,

0. Mbledhja Plenare e Ké&shillit.

= 0 %0 N
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QERSHOR

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé& pér muajin Maj 2026 nga
fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhé&nies s& ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Qershor 2026
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Informacion mbi realizimin e treguesve ekonomikeé t& Njésisé sé Ujésjellés - Kanalizime
Rrogozhiné dhe masat e marra pér furnizimin normal me ujé t& banoréve t& Bashkisé dhe
t& zonave turistike (plazhi i Spillesé dhe i Vilé Bashtovés).

4. Raport nga Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerézore mbi punén e béré nga ky Sektor.

5. Raport nga Administratorét e Njésive Administrative Kryevidh, Lekaj, Gosé, Sinaballaj
mbi mbar&vajtejen e punés dhe problematikat e hasura pérgjaté periudhés Janar - Maj
2026.

6. Informacion nga Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése mbi
evidentimin e problematikave né& shkolla dhe marrja e masave pér rregullimin e tyre.

7. Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

9. Mbledhja Plenare e Késhillit.

go

KORRIK

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Qershor 2026
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Korrik 2026
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Analizé nga Drejtoria e Financés dhe Shérbimit Social mbi realizimin e treguesve
ekonomiko financiaré pér 6 - mujorin e vitit 2026.

4. Analizé nga Drejtoria e t& Ardhurave dhe e Zhvillimit Ekonomik mbi realizimin e t&
ardhurave pér 6 - mujorin e paré t& vitit 2026.

5. Informacion nga ZVA (Zyra Vendore Arsimore) Rrogozhin& mbi rezultatet e arritura nga
pérmbyllja e vitit shkollor 2025-2026.

6. Raport nga Drejtorité pérkatése mbi zbatueshméring e Vendimeve t& Késhillit Bashkiak
pér periudhén Janar — Qershor 2026.

7. Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit

9. Mbledhja Plenare e Késhillit.

g0
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GUSHT

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Korrik 2026
nga fondii Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies sé ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Gusht 2026
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Informacion nga Drejtoria e Politikave Urbane dhe nga Sektori i Kadastrés dhe Pronave
pér punén e béré né drejtim t& aplikimeve t& lejeve on - line, projekteve t€ reja, progesin e
legalizimit dhe evidentimin e problemeve t& kadastrés dhe pronave.

4. Raport pér gjéndjen ekonomiko-financiare t& Bashkis¢ dhe Njésive Administrative nga
Kryetari i Bashkisg, sipas gérmés “¢” t& nenit 64 t& ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

5. Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

7. Mbledhja Plenare e Késhillit.

4

SHTATOR

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Gusht 2026
nga fondii Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shtator 2026
nga fondi i pushtetit vendor. '

3. Shqyrtim i draftit t& Projekt Buxhetit Afatmesém (PBA) Rrogozhing pér vitin 2027-2029.

4. Informacion mbi pun&n e béré nga Sektori i Pyjeve dhe p&rmisimin shérbimeve dhe
veprimtaris€¢ & ofron né kété fushé.

5. Informacion mbi punén e béré p&r pérgatitjen e vitit t& ri shkollor nga Drejtoria e Arsimit
prané Bashkisg.

6. Masat e marra nga Sektori i Bujqésisé dhe Kullimit pér pastrimin e kanaleve t& para té
dyta e té treta dhe pérgatitja e tyre pér dimrin.

7. Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit

9. Mbledhja Plenare e Késhillit

oo

TETOR

1. Miratim i dhénies s& ndihmé&s ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shtator 2026
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Tetor 2026
nga fondi i pushtetit vendor.
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3. Raport nga Kryetari i Bashkisé pér zbatimin e Vendimeve t& Késhillit pér t& cilat ai dhe
ekzekutivi i Bashkis¢ dhe Institucionet / ndérmarrjet né varési t& Bashkisé jané pérgjegjés
pér tremujorin e fundit ose sipas rastit e pérmbledhur pér peridhén Janar - Shtator 2026.

4, Analizé mbi realizimin e treguesve t& t& ardhurave dhe shpenzimeve pér 9-mujorin e vitit
2026.

5. Informacion nga Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e t& Ardhurave dhe e Zhvillimit

Ekonomik mbi punén e béré dhe masat e marra pér pérgatitjen e dokumentit final té

Paketés Fiskale dhe Buxhetit té& vitit 2026.

Konsultime pér buxhetin, paketén fiskale dhe pér ¢éshtje té tjera.

Diskutime nga komuniteti.

Mbledhje komisionesh t& Késhillit

Mbledhja Plenare e Késhillit

© %N o

NENTOR

1. Miratim i dh&nies s& ndihmé&s ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Tetor 2026
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihm&s ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Néntor 2026
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt-aktit pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore t&
Bashkis€ Rrogozhing pér vitin 2027.

4. Raport nga Auditi i Brendshém mbi punén e béré dhe problematikat e evidentuara nga ky
Sektor né Administratén e Bashkisé Rrogozhing, si dhe analiz€ mbi punén e béré nga
Administrata mbi zbatimin e rekomandimeve té KLSH-s¢ né auditimin e fundit t&
realizuar dhe nxjerrjen e pérgjegjésive né rastin e moszbatimit t€ kétyre rekomandimeve.

5. Raport nga Administratorét e Njésive Administrative Kryevidh, Lekaj, Gosg, Sinaballaj
mbi mbaré&vajtejen e punés dhe problematikat e hasura pérgjaté periudhés Qershor - Tetor
2026.

6. Vizité shkémbi eksperiencash né késhillat homolog.

7. Konsultime pér buxhetin dhe pér ¢éshtje té tjera.

8. Diskutime nga komuniteti.

9. Mbledhje komisionesh t& Késhillit.

10. Mbledhja Plenare e Késhillit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIS
KiESHILLI BASHKIAK

DHJETOR

1. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Néntor 2026
nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%.

2. Miratim i dhénies s& ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Dhjetor 2026
nga fondi i pushtetit vendor.

3. Shqyrtim dhe miratim i Realizimit Faktik t& Buxhetit 2026 t& Bashkisé Rrogozhme

4. Shqyrtim dhe miratim i Projekt Buxhetit Afatmesém Bashkisé¢ Rrogozhiné pér vitin
2027- 2029.

5. Shqyrtim dhe miratim i Buxhetit t& Bashkisé pér vitin 2027.

6. Shqyrtim dhe miratim i Bursave t& Shkollave t& Mesme pér Bashkis€ Rrogozhiné.

7. Pér miratimin e kalendarit t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém (PBA) pér vitet
2027-2029 dhe buxhetit vjetor.

8. Diskutime nga komuniteti.

9. Mbledhje komisionesh t& Késhillit

10. Mbledhja Plenare e Késhillit.
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Keshilli Bashkiak Rrogozhine

BUXHETI VJETOR 2026
Nr |Emertimi i shpenzimeve Numri L .==.” Lo R Vlefta vjetore Shenime
mujore
1  |Honorare per Keshillin (1/10 e pages se kryetarit) 21| Te merren nga financa |Shumezohet paga me numrin x 12 muaj
2 |Sckretan i Keshillit, page, sigurime shoqerore 1| Te merren nga financa |Shumezohet paga me numrin x 12 muaj
Honorare per kryetaret ¢ fshatrave 41| Te merren nga financa |[Shumezohet paga me numrin x 12 muaj
3 Administratore te lagjeve - Qytet 4 Te merren nga financa  |Shumezohet paga me numrin x 12 muaj
Shpenzimet sipas Plani I punes I detajuar ne 2 i o 3
S
shpenzime ( detajuar ne sheet tieter ) 480,000 [Vlera vjen nga sheet Plani i punes detajuar i shpenzimeve
buxheti, paketa fiskale, shitja dhenje me qera e
Shpenzime per konsultime (detajuar te plani vjetor i | pronave, miratimi I komisioneve te keshillit, : F 2 5 :
6 konsultimeve) mreguliores se keshillit, plani strategiik I zhvillimit 20,000 | Vlera vjen nga sheet "Plani i konsultimeve me shpenzime
te bashkise,
Nr. |Investime
TOTALI I SHPENZIMEVE

500,000
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI?
KIESHILLI BASHKIAK
Nr._6€_Prot. Rrogozhing, mé 24.12.2025

VENDIM
Nr. 56, daté 24. 12. 2025

PitR SHPALLJEN “QYTETAR NDERI” PRESIDENTIT Tii REPUBLIKES SE
SHQIPERISE SH.T.Z BAJRAM BEGAJ

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 24.12.2025 mori né shqyrtim projekt-
vendimin e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.4358.Prot daté 10.10.2025 “Pér
shpalljen “Qytetar Nderi” Presidentit té Republikés sé Shqipérisé SH.T.Z Bajram Begaj”, si dhe
Relacionin Shpjegues pér kété projektvendim me Nr.4358/1.Prot daté 10.10.2025.

Né mbéshtetje t& gérmés “m” t& nenit 54 t& ligjiit Nr.139/2015, daté¢ 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore“ , i ndryshuar, t& Ligjit nr. 94/2022 “Pér dekoratat, tituj e nderit,
medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né Republikén e Shqipéris€”, t¢ VKM-s& Nr. 861, daté
10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve
késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendoré t& nderit né Republikén e Shqipérisg”,
t& VKB-sé Rrogozhiné nr. 21 daté 25.04.2024 “Pér miratimin e rregullores pér titujt vendorg t&
nderit n& bashkiné& Rrogozhing, kriteret dhe procedurén e dhénies s¢ tyre”, Kérkesés s&€ Komitetit
t& Veteranéve té& Bashkisé Rrogozhingé me Nr.14/1.Prot (t& vetin) dat€ 03.10.2025, shkresés me
nt.4321.prot daté 07.11.2025 t& drejtorisé sé Arsimit, Kulturés, Turizmit, Rinis¢ dhe Sportit, me
propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé, me 8 (tet€) vota pro, 5 (pes€) vota kundér, 0 (zero) vota
abstenim, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Shpalljen “Qytetar Nderi” Presidentit t& Republikés sé Shqipérisé SH.T.Z Bajram Begaj.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé, K&shilli Bashkiak dhe drejtoria e
Arsimit, Kulturés, Turizmit, Rinis€ dhe Sporteve.

3. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t€ pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar. '
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